
Японці затим по завзятій бор-1 вязаня, котрі воно дало ро- страйк на знак протесту проти Каже, шст між американським їаТіійне віче, на котрому вій- 
п 61 Владивосток. і бітникам, головно, коли*б во високого кошту жнтя і в цїли учительством е богато нїпегське робітництво заявн-

{но відмови.^) ся застановити ■ зреалівЬвйіи соїііялїстичної ’ соціалістів. ,іо свою солідарність з засу-
I висилку військ до Рурського [програми, ВАШІНГТОН 29 дженими провідниками • страй-

"Большевики, соціялісти і а- ЬЄ'„оНПОН 0нт о ивітня, _ 
Перший Май назначений нархістн дістають учительські зібранИтт на с^їй р“чнТй кой

V і Перший Маіі буде офщіяль-в кождоиУ стеиті Юни_> за незавйсимої Робітничої Пар­
ним “днем -протесту- по цілій **»» сьогодня в палат, послів ^ g ведиким ентузіяз|£,
Канаді для задемонстрованн конгресмен Кемпбел, републи- #риняли одноголосно резолю-

канець з Кензас. Він казав Гцію, в котрій висловляеть сядальше: . г : . » _симпатію увязненим Вінніпег-
ським страйковим провідни­
кам.

Новинки. ВЛАДИВОСТОК. 5 цвітня 
— Японські війська заняли 
сьогодня Владивосток після | 
8-годинного завзятого бою по1 
всіх частях міста. Совітська торговельна комі­

сія до Англії прибула 
до Копенгаги.

І КОПЕНГ АГ А, 3. цвітня.

ОКОЛО ПОЛЬСЬКО-РОСІЙ­
СЬКИХ МИРОВИХ ПЕРЕ­

ГОВОРІВ.

ПЕТЛЮРА БРАТОУВіПНИ- 
КОМ.

Декотрих офіцирів револю­
ційного регіменту вже арешто­
вано і страчено. Всі Росіяни

; зістали розоружені і япои- „ -
ський цісарський прапор нн,.Вчера сюди прибула з Москви симпатії до увязненнх страм- 
вішено на місце російського Росйська торговельна ком.с.я, кови, провинну в В.нн.пе-

ВАРШАВА, ЗО. марта, — Ту- на всіх правительственннх бу- :на ЧОЛІ 3 '* Н°Г1НИМ- мші- 
тешнї часописи доносять, що динках. стром торгоблі в кабінеті Ле-
Семея Петлюра, український | «----- --  ніна- • М Ро*овськнм в супро-
«провілник'’, їздив до Пра- _______  „ илЛ __ ._____ В0Д1 24 ексі*рт,в по торгом,

- Ьрусілов на ЧОЛ, СОВІТСЬКОЇ і іижіжпгтпі М Нпгіиги в шли заряджень дотично армії 1 ,нж,неРСТВІ- m НОГІН
формована чеської армії, яку
поставлено би проти росій- ВАШІНГТОН, 31. марта. —®УТУ в Данії, комісія виїде до 
ських (і українських) больше- Польське посольство у Вашінґ- Лондону а пізнїйше _може і 
виків на українському фронті, тоні одержало вістку, що ве- „до Злучених Держав.
Не сказано нічого про вели- ликою офензивою больше- ^°ГІН заявин' що бажанєм 
чину ллянованої армії. вицьких військ на польському ком'с*' е вавязати зносини з

В одержаних тут телеґра- фронті кермує славний з ча- купцями і фабрикантами алї-
мах сказано, що на південно- сш російсько-австрійських бо- янтських країв і почати як;
му фронті поставлено проти їв в 1916 р. генерал Ьрусілов. найскорше торговлю межи ни ,-іеґрама з Риму під датою з повинні v-важати аби
совітських позицій 6,000 укра- На чолі польських військ, “и 1 Рос'ею. Ногін сказав, що ; середи доносить до Сентрал и „пиймати соціалістів які 
їнського (петлюрівського) вій- що стоять проти больше- “кораблі, наладован, льном, Нюс, що державні робітники, мочоаїж сего кпаю"

вицьких військ під командою коноплями, щетиною та нн- як, працюють в арсеналах, псують молод,ж сего краю і
Брусїлова, стоять генерал Єн- и|ими продуктами, стоять в фабриках тютюну та инших
джевскі, бувший вожд росій- Петрограді і відплинуть так,заводах, проголосили 
ських армій і давнин товариш скоро, як лише розмерзнетьральний страйк в Туринї, Неа- 
по ■ збруї генерала Брусїлова. ся- Але наші, головні сирівці, ! полю, Венеції, Фльоренції та

включаючи зІііже, не, можуть в Больонїї. 
бути вивезені так довго, до­
ки не буде поліпшена транс­
порте ція.

і
Помагає Полякам збирати - У- 

країнцїв І Чехів для 
о польської арМП.

Польща пропонує Росії мир.

НЮ ИОРК, ЗО. марта. — Без 
дроти, депеші з Москви до­
носять, шо польське прави- 
тсльство звернуло ся до совіт­
ського правительства з пропо 
зиціею захлюченя мира межи 
совітською Росією а Польще- 
ю Польща пропонує, щоби 
мирові переговори розпочати 
в Борисові і просить совітське 
правительство висилати своїх 
репрезентантів.

“Професори в колегіях, вис­
ілих і низшнх" степенів, є соці- 

мітет рішив в понеділок вече- ялїстами, анархістами се во- 
ром завізватй робітничі орга- роги конгресу, вороги 
нїзацій по всіх містах і мі- туції, 
сточках Канади, аби вони у- j ства, і вони щодня навчають 
строїли в день Першого Мая того. Недавно тому перед кон- 
"лротестаційні паради”.

Робітничий Оборончий Ко-
МОНТРЕАЛ, 2. цвітня. -- Щ 

Місцева Ремісничо-Робітнича 
Рада дискутувала вчера вече- 
ром над вислїдом розправи 
над віннїпегськими страйкови- 1 
ми провідниками * і рішила 
звернути ся до лвокальних іо­
ній з питанєм про викликане - 
генерального страйку, як аль­
тернативного средстуа в цїли 
оевббодженн засуджених.

КАЛҐАРИ^ Альта, 4. цвіт­
ня. —- Тут відбуло ся масове 
віче, на котрім ухвалеііо резо­
люцію протесту проти увязне, 
ня страйкрвих провідників в 
Вінніпегу. На вічу промовляв 
один з бувших оскаржених 
провідників а тепер освобо- 
джений, алАерман А . А Гіпс.

консти-
ворогн сего праннтель-ска-

ізав, що після короткого ло-

комісією стававгресовою 
плосколобий соціаліст з Гар­
вардського університету і При­
знав ся, що учив соціалізму в 
тій інституції”.

Генеральний страйк в пятьох 
* містах Італії.

ЛОНДОН, 31.» марта Те-
Кемпбел казав, ЇЦо шкільніПоляки дочуть зачинати миро­

ві переговори 10. цвітня.

ВАРШАВД, 28. марта. — 
Польське лравительство пра­
цює над мировими услівями, 
які будуть предложені росій­
ському совітському правитель­
ку. Услівя будуть готові пе­
ред відїздом польських деле­
гатів до Борисова (50 миль 
на північний схід від Мінська), 
де Поляки хочуть зачинати 
10. цвітня переговори з Росі­
янами.

Насолись “Курер Поранин" 
говорить, що польська делега­
ція буде складати ся з вісьмох 
членів, репрезентуючих сойм, 
правительство і армію.

ська, яке недавно тому зре- 
крутовано.

гене- Секретар комуністичної партії 
в Ню Норку засуджений.Угода між українськими кому­

ністами І російськими 
Совітами.

* .

, MQCKBA, 23. марта. — Тут 
оповіщено, що наслідком кон­
ференцій між провідниками 
російського Совіту і представ­
никами української комуні­
стичної партії в Харкові прий­
шло до практичної угоди з ви­
глядами на гармонійне співдї- 
ланє між тими двома краями.

Конференція українських Со- 
вітів зачнеть ся в Харкові 1. 
мая.

Ню йорк, 29. марта. — Гри- 
Страйк почав ся сьогодня о горій Винницький, секретар 

півиочи. Робітники жадають 
висшої платні.

Просили о дозвіл післати 
комісію.

нюйорської комуністичної пар­
тії, якого признано, винним в 
пятницю за нарушеиє стейто- 
вбго карного закору проти а- 
нархії, зістав засуджений сьо-

^44 ВІД АДМІНІСТРАЦІЇ.
Щоби не відповідати з осіб­

на на запити, чи йде наша на­
солись Ао старого краю і кіль­
ко коштує передплата, заяв­
ляємо:

“Укр. Робітничі Вісти” по­
силаємо вже від довшого ча­
су до Галичини і Буковини. 
Передплата на "Укр. Роб. Ві­
сти" де старого краю вино­
сить $5 на рік. При надсила­
нні передплати просимо писа­
ти виразно і ми і назвиско то­
го, для кого часопнсь висила­
ти, село, послїдну почту і по-

Ми маємо намір закупити 
льокомотиви та инші зелїзно-

КОПЕНГАГА, 26. марта. — 
Російський екзекутивний комі­
тет одержав просьбу від секре­
таріату “Ліги, Націй” пустити 
до Росії комісію Ліги, що роз- 
слїджуЯала би відносини в то­
му краю, — сказав сьогодня 
в інтервю Максим •Лїтвінов, ту­
тешній представник совітськю-

Страйк транспортових робіт- 
дорожні матеріали і будемо ннків в Ню Норку,
платити за нех ло певної <*і-_ * _____ . „ годня на побут у стейтовій
ри золотом." . . "НЮ УПиРК; -2/цМта#. —' вязници на протяг від 5 до 10

Страйк транспортових робіт- л;т 
ників, що працюють на ріжно- 
го рода суднах, які належать 
дб зелїзниць, що мають свої 
термінали в Ню Иорку, спи­
нив минувшої ночи майже всі 
ферм і, перервав доставу сві­
жих харчевих засобів до міста.

При. нормальних відносинах 
в складах міста свіжих харче­
вих засобів є звичайно на сім 
днів і якби страйк потревав 
довше як тиждень, то може на 
ступити сильний брак живно- 
сти. 90 процент харчів, які є 
довожені до сего міста, при­
ходить зелїзницею.

Ly

Неспокої в Ірландії.
ДОБЛИН, 5. -цвітня. ҐІо 

цілій Ірляндії збурено більше 
як 150 полїційних сіацій і ба­
раків. їх полишило було пра­
вительство ввиду того, що по 
кілька находячих ся там полїд- 
манів йе могли встояти ся 
проти нападів соток уоруже- 
Иих людий. ,

Засуджене страйкових провід­
ників в Вінніпегу.

Внліям Айвенс; Р. Дж. 
Джанс, В. А. Прічард, Джан 
Квін і Джордж Армстронг, о- 
скаржені і узнані винними за 
участь в генеральнім страйку, 
який мав місце минувшого ро­
ку в Вінніпегу, зістали засу­
джені вчера ï'Su.,1 рік вязницї 
кождий.

P. Е. Брей, повернувший 
жовнір, зістав засуджений на 
6 місяцївгеязницї.

го правительства.
Він каже, що та просьба не 

. буде взята під розвагу скорше
Побіда українських комуністів як на засіданні комітету в цві-

при виборах. |тнг£

Польща запросить Росію на 
мирові переговори.

ПАРИЖ, 26. марта — Теле­
грама з Варшави доносить, 
що за-два або три дні Польща 
■вишле за просинило совітської 
Росії внелат# мирових деле­
гатів, та що переговори бу­
дуть ведені правдоподібно в 
Борисові. Польськими деле­
гатами будуть мінїстер загра­
ним них справ Патек, бувиїий 
мінїстер війни Сосоновіцкі і 
бувший мінїстер заграничних 
справ Васїлєвскі.

Як сповіщає віденська *‘ Die і —■ «.
Rote Fahne” (ч. 228) при ви- російська торговельна комі- 
борах до виділу РевкоМа (ре­
волюційного комітету) — по­
білили українські комуністи.
Участь робітництва без ріж- 
ницї партій у виборах була 
жива. ї хоч меншевики розве­
ли сильну агітацію не зу­
міли переперти своїх канди- новленя торговельних зносин

між Англією і совітською Ро­
сією.

СЇклад комсії становлять: ко­
місар зелїзниць і заграннчної 
торговлї Красїн, голова ткаць­
кої комісії Ногін і представ­
ник кооперативних товариств 
Росовський. З ними їде вели­
кий штаб, в якому є еконо­
мічні знатоки і техніки.

віт.
Товаришів в Злучених Дер­

жавах просимо висилати пе­
редплату паперовими доляра- 
ми, але в реєстрованих 
стах.

Так як “Укр. Робітничі* Ві­
сти" виходять вже два рази 
на тиждень ( в середу і субо­
ту), то передплата для Канади 
і Злучених Держав виносить 
тепер $4 на рік, або $2 на пів­
року.

сія виїхала вже до Англії. Нинішні обчислена вика­
зують, що підчас нових наї­
здів поліція і військо арешту-1 
вали поверх 500 Син-Фейнерів. 
Полуднева ірляндія все ще на­
ходить ся на воєннім положе­
нні, а північна є цілковито від-, 
тята від телеграфічної кому­
нікації.
Доблин, Дери, Корк, Лимерик, 
Нюри, Порлс і Дондалк. Два 
бритійські воєнні кораблі сто­
ять в пристани Кінгстон, кіль­
ка миль від Доблину.

- Сьо­
годня виїхала з Москви спеці­
альним поїздом комісія всеро­
сійських кооператив, яка має 
вести переговори в справі від-

МОСКВА, 26. марта.
ли-

Генеральний страйк у Фюме.
ВАШІНГТОН, 5. цьвітня. — 

Наспівціі сьогодня до держав- 
департаменту відомости 

кажуть, що соціялісти у Фю­
ме, Італія, проголосили на 2. 
цвітня генеральний страйк.

Протестаційні мітінги з- при­
воду засуджена Вінніпег- . 

ських страйкових 
провідників.

В мнтнщію,, цвітня, від­
було ся в галї Індоогріял-бго­
ра в Вінніпегу велике протес-

датських списків. Всюди по­
білила лїста українських ко­
муністів.

* Війська окружили
Польща не годить ся на заві­

шене оружя.
ВАРШАВА, 2. цвітня. —; 

Польське праівнтельство від­
кинуло контрпропозицію ро­
сійського совітського правн- 
тельстца про завішене оружя 
на цілім фронті підчас миро­
вих переговорів межи Поль­
щею а Росією. Польща не 
годить ся також, щоби місцем 
конференції була ЕЬтонїя, як 
се запропонувало совітське 
правительство, а натомість во­
на пропонує, щоби місцем пе­
реговорів було місто Борисів.

ного

Адміністрація 
"Укр. Роб. ВІСТНЙ”лСеляни на Україні дістають 46 

міліонів десятин землі.
МОСКВА, 26. лютого. — На 

основі земельного закона о-1 
держать селяни на Україні 46 
мілїонів десятин землі і 5 мілї- 
онів десятин лїса. Земля розії- ! 
люеть ся між селян.

Про незвичайно загрожую- в Данії домагають ся 
чий рух доносять із західної * републики.
Ірландії, де банди в числі біль- КОПЕНГАГА, ЗО. марта. - 
ще як 1,700 люяа машерують;Товпи „ да наповнюк)ТЬ пу. 
через край , конфіскують ти- блицні і(Жиіі ^ Шлім Mic"; 
сячі акрів вемлі в графствах 
Роскомон і Ґалвей, прогнав­
ши звідтам властителів посЬ 
л остий. ..."

Урядниііи в Доблинськім 
Замку обчисляфть, що шкоди, 
нанесені підчас ьеликодного 
повстаня, виносять більше як 
$500.000. Кілька мостів виса-

Ш

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.
Совітська армія полонила 

100,000 Денїкінців. домагаючись Основаня дам­
ської републики; всі вулиці, 
що йдуть до королівської [#- 
лати, є стережені військом і 
поліцією.

В ПОНЕДІЛОК, 12. ЦВІТНЯ, С Р.
’ . (спеціяльна Великодна вистова)

Укр. Драматичне Т-во ім. Ів. Котляревського
відіграє славну драму в 4-ох дїцх зі співами і тан­

цями з під пера славного артиста М. Л. Кропив­
ки цького, п. н :

б : ЛОНДОу, 28. марта. — Ни- 
інїшна беїдротна телеграма зСмерть Ткаченка.

Камянецький “Haiti Шлях” в 
3. числі з дня 25. лютого до­
носить:

Як повідомляє особа, яка 
прибула ^ Київа, бувший мі­
нїстер виутрішних справ за ча­
сів Центральної Ради М. Тка- 
ченко помер від тифу в Мо­
скві. Його тіло поховано тим­
часово до перевозу в Kmei у 
Серпухові (під Москвою).

Ткаченка вислано від укра­
їнської комуністичної партії 
як голову комісії для перего­
ворів із совітською Росією. В 
дорозі він перестудив ся і по­
мер.

Москви доносить, що в шість- 
тижневій кампанії, яка скінчи­
ла ся здобутем Новоросійська 
і цілого Підкавказя, больше- 
вики відобрали від Денїкінців 
богаті нафтові жерела.

Крім того кажеть ся, що 
большевики взяли в полон 
12,000 офіцирів і 100,000 жов­
нірів, здобули 300 армат, вели- 
тенську скількістЬ амуніції, ру­
хомого складу і 15 мілїонів 
фунтів бензини.

Селянські повстаня в Хорватії.
Сотки убитих.

ВІДЕНЬ, 3. цьвітня. — Депе­
ші з Загребу, в Югославії, до­
носять, що в Хорватії прий­
шло межи військоц і селяна­
ми до поважних сутичок, які 
повстали з того, що німецько- 
угорські (!> селяни відмови­
ли ся вступати до армії. Пі­
сля тих депеш, селяни уору- 
жені в коси і сокири, мали на­
падати на війсвко. Кілка со­
ток зістало убитих, а много 
инших ранено. Безпорядки є 
широко поширені і всюди пе­
реводять ся масові арештованя 
бунтівників.

з»
Совітсьі^ війська атакують над 

Денною.
hДВІ СЕМГ• » зджено у воздух.

Згадана драма виставляеть ся пораз перший в Ка­
наді і взагалі в Америці.

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 ЦТ.
ВАРШАВА, 3. цвітня. — Со­

вітські війська розпочали вче­
ра атаки по обох сторонах рі­
ки Двинн. Про бої в кількох 
ріжмих місцях на сім фронті 
доносять сьогодня латишські 
комунїкатн. Одне латншське 
донесене говорить про від­
перте большевнцького атаку 
в районі Освейсьжого озера.

; Сильний бій йде , НЄДЗЛЄК0 
Дедіна, здовж північного бе­
рега ріки Даним.

Бельгійський робітничий кон­
грес за 24-годннним страй­

ком в день 1. Мая. Тикети на всі представлена можна купити вчаснїй- 
ше в Українськім Робітничім Домі і у всіх 

українських склепах та підприємствах.БРУКСЕЛЯ, 5. цвітня. — 
Бельгійський робітничий кон­
грес, який розпочав тут в су­
боту свої наради, заявив ся 
великою більшістю голосів заВідкликане генерального 

страйку в Рурськім * 
окрузі.

БУРЛАКА! В ЕДМОНТОНІ БУРЛАКА!участю соціалістів в прави- 
Ітельстві, але лише під певни- 

КОПЕНГАҐА, 3’ цвітня. — !ми застережемями.. Наколи те- 
Депеша з Ессену каже, що на мерішна парляментарна сесія 
повному засіданні екзекутив- не переведе реформ відносно 
вої ради рурського округа рі-1 кошту житя, оподаткованя ка­
пі єно відкликати генеральний піталу і індустріальних відно- 
страйк в цілому Рурському о- син, то соціалісти уступлять з 
крузі. Однак страйк буде ви правительства. 
клнкаяий на ново, на случай. Конгрес ухвалив також вн- 
еслцб правительство Еберта кликати на Гіршого Мая 
відмовило ся виповнити зобо-, однодневкий

л■

Т-во “Самообра ижаня" їм. Т. Шевченка в Едмонтоні
відіграє

В СУБОТУ 17. ЦВІТНЯ В УКР. ГРЕКО-КАТ. ДОМІ
незвичайно гарну і поучаючу драму в 6-ох діях 

L Тобілевича, п. в.:

Большевики заняли місцевість 
• Дагестані.

ЛОНДОН, 3. цвітня. — Без 
дротна депеша з Москви до­
носить, що большевики заня­
ли Темір-Хан-Шурж в Дагеста­
ні, 130 миль на північний схід 
від Тіфлїеу

Офіціально повідом.,яєть ся, 
що совітські війська заатаку- 
вали в четвер польську лінію 
в околиці Лепєдя, на схід від 
Видми і на північ від Борисо­
ва, однак сї атаки зістали від-

ЛОНДОН, 3. цвітня. — “Лі­
га Націй" оповістила вчера, 
що Злучені Держави не будуть 
репрезентовані в ніякій формі 
в комісії, яку# “Діга Націй" 
висилає до совітської Росії,

11 БУРЛАКА”
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ ДОГ ВЕЧЕРОМ.

ПРИХОДЬТЕ ВСІ! ;>перті.
генеральний м
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і \УКРАЇНСЬКІ РОБІТНІМ ВІСТИ — mCRAINIAX LABOR XHWSСторожа 2. Число IS.k• с* -х

Е для Польщі- За смм жоната- 
нєм заявив ся також соц-дс-

З УКРАЇНИ І друга КРАП Е8Р0ПИ. srsSSLTT'. ~
І чннЄ'^Єикі умови з Польщею в 
♦ справі достали оружя, виклю- “а

Перестерігають алїянгів перед рушена їх ’"прав”. 
Горелто*.

Заворушена в Марокко.РІЖНІ ВІСТИ. butant
твердять, що на підставі бри- 
тійського північно-американ­
ського акту канадійський пар- 
лямент не має права перевести 
нового законе. Усе, що хочуть 
Індіяйн є, щоби їх лишити в

.VіМАДРИТ. 20 парта, 
забирати ся. поважної борби прийшло

НСТАНТИНОПОЛЬ. 23. *» військом і поліцією з од- дротна телеграма з Москви
_ В телеграмах з Бей- но> сторони а робітниками з доносить, що Чічсрін, комісар

рута сказано, що емір Фейсал, другої сторони близько Лю- для заграничних справ в со- 
якого проголошено онодї ко- чіюс в Марокко, — доносить1 вітеькій Росії, вислав коти до 
ролей Сирії, зажадав від сюди телеграма з того міста, правительств Японії, Англії, 

лад також бог ато таких випад- 23&Л00 безробітних в Поль- фржнЦузів, аби до 6. цвітня о- Убито 4 жовнірів і богатьох 'Франціїї, Італії і Злучених 
ків. В одному селі захоріло в «1 виказують обчислена дер- пустил'и СиріюХа 
одній хатині 11 душ і нема жавного уряду посередництва таке саие
кому ходитй коло них. З вес- праці 3 дня 7. лютого с. р. Бритійцям в Палестині, 
пою голод і пошести ще збіль­
шують ся,-а помочі иї звідки

До
ЛОНДОН, 19. марта. — Без-іме-

tjob
iWa.■

чеш.
хорнх. В селі Букової вимер- \ 
ло зовсім 5 хат, по других се- \

/З КАМЯННЯ. спокою і не обдаровувати но­
вими ласками цівілїзацїї, бо

. _ . _ .. . вони підозрівають, що за тіАраби по- Ранено, а революціонери на- Держав, в якій перестерігає ласк|| й ся $„ „ м
ли понести великі втрати. , ті правительства перед зноси-

----------- нами з ген. Торватом, провід-
Япоиські війська на Сибірі бу- ни*°" контрреволюції на гра-

дуть відкликані нйЦі Хін. Горват хоче.прода- Правительство не допустило
І ти японському правительству 

— кораблі на ріці Амур. Совіт-
КОНСТАНТПНОПОЛЬ, 22. ,1|ість регіментів японського ське правительство протестує БуЕНОС АПРЕС 13 Мі1„ 

марта. Бритійські війська в війська яке тепер иахоуть проти сего, зазначуючи, що т# Т|льки наснльна' прав.,- 
Російський совітський уряд Горкий каже, що Росія не по- Константинополн арештували ся на Сибірі, будуть відклика- кораблі є тепер власністю со- тельственна акція пригальм\- 

видав декрет, який заводить з^ить Польщі мати про- Алї Саїда Пашу, турецького ». домів, через те,, що жони вітсько. Роси. В своїй ноті мла генера|ьний —айк, я- 
примусове навчай* анальфабе- текторат над Україною. мілітарного губернатора того заражені большевицькими і- Чічерін зазначуе, що “всякі л мав бутй внкдиканий 
тів від 14 до 50 р жнтя. Ко- міста. леями, доносить телеграма з зносини Японії і инших прави- військ0 ВСЮД|| розсгав'
місармт освіти розіслав обіде-. М. Фарбмаи, кореспондент дОНосять, що Адріанополь Пекіну (Хіни). Телеграма до- тсльств з ген. Горватом спи- по Mj4 j доконано мно '

июйорськоїЧг “Ґлобу” доно- проголосив свою независи- лає, що заворушеня серед нять навиване торгадді » >йх Н,ЙЗДІВ Н і побітничі бпга- 
Місцеві сить з Москви під датою 10. „і™ жовнірів били причиною very- вітськсйи .Росією і заострять - 1 1

пленя міністерства Гари. [конфлікт межи нами а тими н,ааш1' гплнас чого ареиїтова-
4 „ но до 200 . осіб. Поліція за-правите.іьствами .і 1 крила 20 головних кватир ро­

бітничих товариств; в одній з 
, : Девята річна конвенція Всеро них підчас мітінгу кинемо бом- 

сійської Комуністичної бу і ранено нелінійного стар-
Гіартії.

“Наш Шлях" подає 
Українське державі* майно

забирають камянспмгі поль-
домаганеські пласти та перевозять без 

ніякого иоквгтованя поза ме­
жі України, як кажуть “для пе­
реховувана" Вивезене майно 
Представляє мілїярдову вар-

платити.

— Г оляндія відкинула 59
голосами проти 5 внесок на Губернатор Константинополя
прнступлене Голяндії до “Лї-

Декрет проти анальфабетнзму Г(| Націй- -t 
в Росії.

до генерального страйку 
в Аргентині.арештований. ЛОНДОН, 22. марта.

Як перегодить ся цензуру?
Ніде хіба на світі не перево­

дить ся цензури в сей споеіб, 
як в Кайяиці Воля друкова­
ного слова цілком задавлена 
Ценіурні примірники зверта- 
еть ся дуже пізно, часами ко­
ло півночі. Сконфісковані мі­
сця мусить ся заступити ин- 
шим матеріалом, бо не вільно 
лишати білої плями. Конфіску­
єм. ся все, що освідлюе карти­
ну перебуваня Поляків на У- 
країні та про успіхи україн­
ських військ. Те саме робить 
ся із книжками.

Ціна на базарі.
Ціна на базарі за останній 

тиждень знову дуже підскочи­
ли в ropy. 1 фунт масла 400 
450 кар., І0 яєць 140 160 кар.,
лівбідий хліб 65 70 кар., чор­
ний 36- 40 карб.

ник, яким иоясикжть ся вико­
нане сього декрету.
просвітні секції мають утво- марта, що він говорив з Ма­
рити комітети, зложені з пред- кснмом Горким, визначним по­
ставників професіональних со- сійськии 
юзів, союзів уАїтелїв, союзів справі
молодїжи, робітничих рад і мирових пропозицій. В сій НЮ ИОРК, 25. марта.
фабричних комітетів. Ті ко- розмові Горкий сказав Фарб- Людвик X. А. К. Мартене, народа напала вчера на полї-
мітети уложать лїсти аналь- манови слідуюче: представник російського со- иійну стадію в Кафршейх, де
фабетів даної місцевости як "Росія готова заплатити від- вітського правительства в Зл. сиділа в той час ректрутацінна МОСКВА, 24. марта. - Де- 
також лїсту тих людий, які повідну ціну за мир, однак MW Державах, 'заскаржив вчера в комісія. Поліція спершу стрі- вита конвенція всеросійської
будуть ужиті до навчаня. Бу- ніколи не позволимо Польщі найвнешому суді журнал “Рі- Ая,)а в воздух для постраху, а Комуністичної Партії, яка роз- CBjfl обовязок та д0.
де назначеййЯ речинець, в я .мішати ся у внутрішні справи „ю оф Рівюс” о $1.000,000 від* опісля почала стріляти до на- пічнеть ся 27. марта, буде мати мага1ись г,ііьше іп ітнї за се 
кому ціле населене мусить Росії, ніколи не позволимо, шкоХованя зд сплетнї. Між падаючих і убила та ранила ! велике значінє для совітської 'штов [но 
навчити ся чнтатії, писати і щоби Польща мала протекто- підсудними е Артур. Волейс’кілька осіб. . Росії, тому, що вона має о- “Аргентинська патріотична

Відчинено численні рат над Україною, або якою. г(0Нн, письменник, і Альберт Подібне заворушене мало значити внутрішну економічну e.V як( скіадаеть ґ1| 31мож
цїли приготованя до иншою країною. Росія щиро, Шоу, редактор того журнале, місце в середу в Десук. Трох полісу Росії на слідуючий ‘ 'Ігппп

з товпи поліція убила. Англїй- рік. них горожан .змооілізувал*
знає повні права на самоозна- В статі під загаловком 4tp- ське Bj,"lcbK0 привернуло спо-; Три головні справи має взя- ся '. 'вссь ,<ІС стоялл на сто

Чи БОНІ в Америці', яку написав „ій ~ ти' конвенція під дискусію, і- Р°ж'''
Донн, а яка була поміщена "в ------—- - „енно: індустріальну відбуло-
р аетор^зая'ішє що "мартене Стріляють до страйкуючих »>'• земельну справу і станб- Бюро большевицькоі 
f • автор заявляє шо мартене, и ,. вище кооперативних союзів. ганди „ Мексику
"самозванчии амбасадор , ве- робітників. Два напр5ШИ виступають вну- У'
де тут бюро в шли “ширеня бомБАИ. 24. марта. - Ан- трі партії, оден є за централі- ГАГА, 20. марта. Амстер-
ріжного рода пропаганди, ви- глїйськє військо’' стріляло на зацією власти, другий проти- дамська "Трибуна", орган го-
міреної на повалене прави- товпу страйкерів в Ямшедпур, В1,ти ся тому. Перший напрям ляндських комуністів, запов-
тельства Злучених Держав." Афганістан, "після того як [є за тим, щоби індустріальне нила сьогодня цілу сторону

Мартене каже, що та зая- страйкарі зігнорували приказ питане розвязати через чобі- резолюціями, які принято на
є неправдива, скандальна і розійти ся. Убито дві особи, лїзацію робітничих мас. Він Є конференції міжнародних ко-

обндлива. Справу Мартенса ве- ранено 25. у [також за енерґічним розйива- моністів в перших днях люто-
Англїйські сошялїсти висла- де адвокат Чарлз Рехт. Недавні телеграми донесли Нєм комунізму по селах і цїл- го в Амстердамі,

ли на руки О. Бауера телєгра- - про значний зріст большевиз- ковитою правительственною Вже кілька тижнів тому то­
му з Лондону, в якій гово- Залога арештувала своїх му в тій околиці.- контролею кооперативних со- ляндська поліція дістала тай-

офіцирів. -? ----------- юзів; ся програма має попер- ни|1 зв'т ПР° ТУ конференцію
те Леніна і Троцького. ' він був поміщений в “Ган-

Прихильники противного на ДельсвлиДГ. У тому звіті бу- 
! пряму, децентралїсти, готові ло сказано- 1,10 ухвалені кому- 

в| признати шррші права місце 21стами Резолюції радять ло­
вим заводовим юнїям, є за чинати У вс,х краях масовУ

цію і страйки.

Мартене заскаржив американ­
ський журнал.

: - письменником, в 
польсько-російських Заворушеня в Єгипті.

КаІро, 19: марта.

шину.
Серед поліції було сл'ідно 

сильний неспокій, а деякі по- 
'лїцмани відмовлялись вико-

. М'

числити.
курси
&ї праці більшого числа учи- без жадної скритої .цїли, при- 
телїв.

в

ченє для кождого народу 
Росія жадає за богато, жадаю- \ 
чи також таких рівних прав 
і для себе? Коли-ж се буде 
потрібно, то Росія буде боро-

Каміне цька “Трудова Грома­
да” знову закрита.

З Камінця доносять до “Впе- 
реду”, що “‘Трудову Громаду”, 
орган українських соціялрево­
люціонерів польські камінець- 
кі власти знову закрили.

Торговельні зносини Англії і 
Америки з Росією. проца-

Агенція Гаваса подає:
До Реведю прибула рослій- тись за ті права”, 

ська торговельна місія під 
проводом бонковського і на- ПРОТИ БІЛОГО ТЕРОРУ.вязала взаємини з представни­
ками англійського та амери- Англійські соціалісти 
папського торговельного світу. мадярського звірства.

проти ваШ
Пошесть тифу на Волині.
“Ґонец Волшіьскі” подає от- 

сї сумні віднобши про епіде­
мію тифу на Волині.

В Ковельському повіті, кру­
гом самих Голоб підраховано 
680 хорих на тиф і шипі за­
разливі хороби. У Володи- 
мирському повіті дуже ши­
рить ся тиф, завдяки недоста­
чі поживи. На додачу лиха 
нема лікарів, санїтетів і ліків.

У Волидимирі відкрито шпи­
таль на 60 люда. В Рівнен­
ськім по», не перестають по­
шести тифу, віспи і еспанки. 
Так само не зменшуєть ся тиф 
і в Кремінецькому пов. Тро­
хи ослабла пошесті тільки 
навколо Староконстангинова, 
за те в повіті нема майже се­
ла деби не люто вала хороба. 
Так само і в Кремінці епідемія 
прибрала ще -більші розміри.

Р
Права виборців в Росії.

Права виборців в совітській 
Росії розтягнені так далеко до 
особи вибраного посла, що 
вони можуть його відкликати 
кождої хвилини, оскілько на 
їх думку він не заступає на­
лежно їхніх інтересів. На о- 
снові сього права відкликано 
з совіту протягом 1919 р. 400 
делегатів.

рять:
В імени независимої робіт­

ничої партії протестуємо про- БЕРЛІН, 27. марта. “Фо- Ірландський “гом-рул в бри­
ти політики %!онархістичних сіше Цайтунї” доносить, що тійськім парляментї. 
реакціонерів на Мадярщинї і залога в Ґляцу, укріпленому ЛОНДОН, ЗІ. марта. 
гіятнуємо злочинні інтернова- місті на пруському Шлеську, <уритійськім' парляментї відбу- 
ня, тиранію і убійства мадяр- окружила кватиру своїх Офі- до ся сегодня іруГе читане за- 
ськнх соціялістів. Заявляємо ріп і Арештувала іх. копа, надаючого Ірляндії са-
свою симпатію і перешлемо Жовніри були узброєці ма- моуцраву (“гом-рул”). Голоси 
підмогу всім жертвам того пе- шиновими крісами і метанами стояли з94 за_ а 94 проти. Ед-’ 
реслідуван»: Робим б все, що бомб. Сказано, що капітан 
в нашій силі, щоби сі факти залоги застрілив ся.

ак-
надїлом поодиноких селян зе 
млею і противлять ся без- Нинїшний урядовий звіт в 
проволочпому розвиваню ко- “Трибуні” стверджує ті факти

і говорить, що в Мексику за­
сновано бюро для веденн 
большевицькоі пропаганди в 
південній' і північній Америці.

мунїзму по селах.
вард Карсон, “провідник про- 

' тестантських юнїонїстів з Ол-Святкованє памяти Герцена.
подати широкому загалови на 

Дня 21. січня обходили боль- тої, країни і вплинути, на у- 
в Петрограді .дуже 

святочно пятьдесятилїтє смер-

стер, Остро виступав проти се- Американська Соціалістична 
Арештоване Син-Фейнерів. го закона, твердячи, що він Партія ^оче вступити до

є початком розпаду бритій- III. Інтернаціоналу,
ської імперії.

шевики ряд.
ДОБЛИН, 26. марда. 

годня арештовано трийцпті.
' пять визначних Сив-Фейнерів.

Гіятьох незвісних людий, Росія пропонує Італії навязати
зносини.

Сьо-Телєґраму підписало трох 
ти Герцена. В ного честь на- членів-парламенту, 
звано вулицю Морську. По­
ставлено основини його ста-

Американська Індустрія убила 
більше робітників, ніж 

війна.
ШІКАГО, 18. марта.

Бранштетер, секретар Соція- 
лїстичної Партії в Америці, 
вислав Ао III. Інтернаціоналу в 1. Голт, директор зелїзничої 
Москві просьбу о прнйяте тої компанії “Санта-Фе” говорить 
партії до Комуністичного Ін- слідуюче: 
тернаціоналу, який зістав за­
снований в Мобкві в мартї мй-

Отто

НАРОДНА ШКОЛА В ІСЛЯН-туї перед університетом. Соці- 
ялїстнчна академія суспільних 
наук присвятила йому свя­
точну академію.

при яких знайдено американ­
ські пашпорти, арештовано ПАРИЖ, 22. марта. .- Ро-

Ісляндський остррв на нічно- саме як мали всідати сьогодня сійське совітське правитель- 
чи Атлянтійського океану має по полуднії на корабель, аби СТВо предложило Італії відно- 
93.000 душ населеня і всі во- виїхати до Америки, 
ни вміють читати і писати. -—---- —

Дії.

РОГАТИНЩИНА, “В протягу 19 місяців,,,в я- 
ких Америка була заангажона- 

нувшого року. на війною, Німці убили у Фран
В листі до Г. Зіиовєва, пред- ці, 50,151 Американців; в тім 

еїдателя екзекутивного комі- сам-м Часї американська інду- 
тету Комуністичного Інтерна- стрія убила 1^5.54 людий в 
цюналу, Бранштетер заявляє, сїм краю: женщйн, мущин і лі­
то резолюцій Сошялістичної тий; пересічно мордує денно
Партії в Америці, на основі американська індустрія 220 о- 
котрої він висилає се подане сю"
о принятє до Комуністичного 
Інтернаціоналу, робить засте­
режена що до “приміненя про
грами Комуністичного Інтер- ською • індустр.єю є 
націоналу в Злучених Держав брак охорОнюючих средств ■

фабриках. Капіталісти дба-

вити безпроволочио зносини 
межи обома краями^ доно­
сить

Новочасна панщина.
шести.

По-
Чеські соціялїсти висилають

делегата до Росії. Про et заявляє панна Гольмф-
В Ьолшсві і сусідних селак рідур Арнадоттір, професорка

рогатинського повіту завели Богумір Шмераль іде, на рі- скандинавської літератури в
ся справді панщизняиі відно- шенє управи чеської соціял- Колюмбійськім університеті в КОРК, Ірландія, 27. марта.
сини. Перед в використовува- демократичної партії, до со- Ню -Иррку. Ісландське прави---  Замасковані люди „вдерли
ню селян веде головний уира- вітської Росії, щоби там на: тельство, що в справах вну- ся сьогодня до мешканя ви-
витель дібр^-Кшечуновича з вязати взаємини з російським трішних має цілковиту авто- значного члена син-фейнер- ГАГА, 24. марта. — Цен-
Сарнек Слдвіньскі, який при робітництвом. Буде там коло номію і не є залежне, від дай- ської організації МекКартія в тральне бюро комуністичного
помочі місцевих властий при- 2 місяці, 
мушуе селян до безплатної, 
роботи для двора. І. так мину­
лого літа виміг він на селянах 
Болтова, що вони даром ско­
сили і звезли двірське сіно, за
шо обіцяв їм, що двір „зр'ези-1 внесене міністра судівництва яшвах. 
гнує з відшкодована за знище- д-ра Вегеху рішила мінїстер- alt?**
не лісів і випас сіножатей в ська рада в Будапешті крім ісландська дитина до школи? ПАРИЖ, 27. марта.

телеграма з Ревалю доУбито провідника Син-Фейне-
“Темпу".рів.

Комуністичне бюро в Амстер­
дамі видало відозву.

Причиною такого масового 
убійства робітників американ- 

головно
ського, ввело іТрїімусову си- Торлес і постріляли.на смерть. Інтернаціоналу в Амстердамі
стему навчаня ісландських дї- Кажуть, що МекКарті одержав вислало відозву до всіх країв,

передтим кілька листів з по- взиваючи комуністів до по­
мочі німецькій пролетарській 
революції.

*" На зборах комуністів, * шо
відбули ся в Амстердамі вче- 

гра вечером бесідники закли- 
Між- кали до проголошеня ґене-

часї українського володїня. О- ! Михайла Балі, прнняти ще А воно вдїйсности для мно- антантська комісія знайшла в рального страйку в Голяндії. " 
дначс мимо сего після сіно-,двох державних катів. гих буде цікавим знати. Ото околиці Берліна 3,500 полевих
косів селяни примушені були- —:——— професорка Арнадоттір каже:’ армат, що становить разом
виплатити відшкодоване в ви- . _ . “Ісляндська дитина, заки сяде 12,000 штук того рода збруї,
соті 200.000 К. В зимі двір ■ ТОЛІТИИ ювнле зелізииш до шкільної лавки, „усить вже яку знайдено доси в Нїмеч-
продав сіно військовому до- ^ходила англійська місце-узнати читати і писати. Инакше чині. Крім того знайдено • 6 ПАРИЖ, ЗО. марта. — Се-
ставцевн і громада мусить зно- Bi’Jçb сими днями.а 12. лютого її не допустять до школи, а- тисяч літаків в доброму стані, натор Шерон "заявив у фран- 
ву достарчати підвод і робіт ! 1820 р. в готели Юрія в Ярм бо допустять, але за се родичі Після ус.Товій Версальського цуській сенаті, що між^ран-
ників, не одержуючи за се ні- відбули ся перші загальні або- мусять платити окремо за по- договору Німецька армія може цуським робітництвом зр о ста­

ри акціонерів, які мали заняти чаткову науку. Бо початкову мати лишень 204 три-цалевих ють больш?вииькі тенденції, 
А тнмчасом в селі біда і ну- Ся будовою зелїзйиці Stockton науку мусить дитина одержати армат а літаків не може мати та що бвльшевики отверто а-

гітують за поваленєм теперіш-

тий в віці від 10 до 14 літ.
" Але народня шйола Ісляндії грозами, 
ріжнить. ся богато від подіб- 

3 Будапешту доносять: На них шкіл в инших краях і дер-
Многих здивує, чому 

10-тім році житя йде

Мадярська реакція потребує 
нових- катів. аж до того часу, доки не від- 

будеть-ся конгрес”. ють про виск, а не про жите 
робітника, якого в кождій хви 

вони можуть заступити но-
3найшли в Німеччині армати 

І літаки. Надзвичайній конференції Со -jj 
ціялїстичної Партії, яка від­
була ся -в ІИікаЩу- в серпні 
1919 р. було предложено дві 

більшо- 
комітету

домагала ся утворенр нового

вим.

СТАРА Я, БЕЗСИЛА. vрезолKÎttiE резолюція 
сти резолЙТїтійногбСенатор Шерон про бодьше- 

визм у Франції.
Стара я, безсила... Мозолисті руки 

„Вже більше не служаГь мені... 
Інтернаціоналу. Сю резолюці- з., нік удовиний натерпілась муки. 
Ю члени партії відкинули за- Не бачила щастя і в сні... 
гальним голосованєм (рефеь 
рендум). Члени приняли ре­
золюцію меншости, яка дома-

»•

Своріше-б могила! 
Стара в "безсила....

<
г»,ь „ бездроволочно: злу.в ЇТ^ІвГ”"
з Комуністичним Інтернашона- о.ліп.іа аід СЛ13 та горе безкрає

Не вирву • з болючих грудей...
А в мене були 
Сини-ооколи...

якої заплати.

з.жда, так як за працею для Darlington. Першу зелїзничу ще заки прийде до школи. Ті жадних.
двору селяни не мали досить пінну поставлено 23. мая 1822 одержує вона приватно вдома, ,------—
часу до обробленя власної рі- р. Перший потяг виїхав 27. або в приватних інституціях. „ «■г ,н
лі вересня 1825. р. Перша маши- В початковій школі ісляндська g комісії

Пошестні недуїи ширять ся на з числом V дотепер перехо- дитина одержує вже науку по- 
чнмраз більше; тиф, еспанка, вуеть ся йа двірцн Darlington, дібну до сеї, яку дають дітям 
червінка поривають щоденно 
в малих громадах по 6 і біль-

лом.
ного правительства через о-
р\ЖН\ революцію. В своїй ^анад|йські Індіяни не хочуть 
промові сенатор радить прави­
тельству предприняти як най- Права ГОЛОСу' 4 . Стгара 6е,сила ' .в>',а “ utm

Ра- острійші міри проти сеї an- ОТТАВА, 31, марта. — Як поліпшити долю голодного брата 
американські середні школи, да “Ліги Націй” запросила такії, а всіх агітаторів ареш- звісно^ канадійське правитель- Найбільше бажали вони.../’ 

знане сьогодня Злучені Держави і- туваж 3 промови сенатора ство хотіло в новім виборчім Горячі були, 
письма і читаня ухвалено в менувати члена до російської Шерона виходить, що больше- законі перевести поста- Кохані орли!...
Ісландії 1880 року. По укінче- розслїдної комісії. визм в Франції прибйрае чим- нови, які би давали Індіянам

Робітнича Рада в Відні об- ню народної школ*и і 14-го ро- Комісія планує удати ся до раз грізнїйші форми; ширить право голосу при виборах до
говорювала на свойому -засї- ку житя дитина переходить, Росії при кінци слідуючого мі- ся він головно між зелїзничи- парламенту. Але канадійеькі
дато в пягницю минулого коли того бажають собі роди- сяця. Вже попрошено совіт- ми і, поптовими робітниками,

>U бережській Верховині тижня справу достави воєнних чі, до висших шкіл до колегій ське, правительство в Москві котрі на случай вибуху рево- 
шмШ, дальше Голод і голодо- матеріалів і оружя для Поль- а навіть до університетів в ин- о дозвіл на ведене слідства, а-|люцИ можуть спараліжуватн
вий -тиф По сеаах на пр. у Ве- щі. Комуністичні члени Ради ших державах*. ае відповіли ще не одержано, всю комунікацію в краю. сторін Канади, щоби запроте-
речках лежить до 400 людий домагахм ся здержаня оружя ----------- ----- :  і -—.   стувати проти сего нового на­

віяти участь

ЛОНДОН, 27. марта.

Закон про .примусовеВіденські робітники проти до­
стави оружя Польщі.

(“Вперед".)ше жертв.

Стара я, безсила... Синіє виглядала... 
Сама помираю тепер...

ЯВЯ Одного,- ворожая, куля поклала...
Індіяни, ВИДКО, не хочуть сеї* А другий... в тюрмі десь у нер­
вової благодати, бо вислали 
до Оттави делегатів зі всіх

=■>
Голод і тиф в карпатських го-

Скоріще-6 могила!
Ctapa я, безсила...

Ілля Or it мло.
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страшні відносини на території, яку ^
MHTPfillfifiAR ПРТПІІРА головою. Домашня обстанова, вже не одинєИЬ! Погляньте ту-

1. “Аграрій". - Ігачів) та капіталізму, як най КиП І rUJlRlDAD III І JIWlHi постіть, кухонна посуда, а ча- лн,_5і той бік на ті прапори,
„ гірших ворогів робучого на- \--------- сом навіть двері і вікна, —|що повівають на аМерикан-

19и "'° ‘ Л Пгї>ЄД гаки в р0д1_ що шкуру із,нього зди- Майор Фішер Еймс, член кі>.-, шпиталі лежали де хто міг, в* те знищене одною або дру ському воєнному пароходови 
Р’ 'ДО ссла "Риіхавагі рають, що його визискують місії американського “Черво- одні в зел:з«нчих вагонах, а гою армією, котра в даний ‘ Brooklyn”. Гляньте! там ме-

тжгор на вередаиоорч а°9Р* тошо ного Хреста" в Европі, подає другі вздовж зслїзницї попід час оперувала на Україні”. [жи прапорами ріасних націй.
Як наш “копиталіст" почув, з Варшави опис невідрадного вагони просто без ніякої над ------------- І* і червоний прапор .нашої

ший промовляй “пан" з мита ШО сошялісти про положена на території, яку j собою опікК. Недужих в шпн- À „Рн.ктнгкь-пт Совітської Републики. Ні, то-
„. р в t ти капіталістів, загорів до них контролював Петлюра. Він ка- талях годували крайнє лихою ЛЬНІКІИСЬНиі U вариші, мн не € нині одинокі

розказував з раним пр < страшно* ненавистю та побо- же, що “територія контрольо- поживою, а До того ще й з " ГЕНЕРАЛА. в день Наш<*о горя. Амернкан-
недолю трудящого народа. г г . / і . .гз ... 1 рював соціядістичного канди взна недавно українським ге- нечистого начиня повного мух Втікачі від денїкінських до-ГЦ1 зрозуміли нас і вони з на-
яро несправедливість, я*а лата веїми силами. нералом Петлюрою являєте сяjі бруду, щ4 воняло не.менш бровольцїв оповідають стра ми!".

От бачите, зовсім подібно, нині найнездоровшокГ часто корита кучі. хітя, які творили денїкінцї над! ^е- розумієте ся, була по-
як сей наш “агрірій" Йін чув, Европи". Дальше каже, що Одного разу в шпитальній населенем. - милка Прапори, іцо повівали
що десь дзвонять та не знав ‘ представники американсько- почекадьнї розміру 60x 20 на Про “подвиги" одного з ко- на '"Впнікіуп-Ї" 

бідним народом бо навіть у>ЛЄ‘ 80,10 * ПРавда- шо У«фа- го “Червоного Хреста", котрі;голій підлозі лежало не мен- матуючих дивізією, а саМеіТО незалежносте в Америці 4.
країно кі посли яких вибрав іицї народ “агРаРний" — ме недавно звідали згадану тери-,ше чим 100 хорих осіб. Бруд- про генерала Іванова, олові- липня. Та робітники сего не
aitiMH голосами удяший на Се ше ие значить мовби то він торію, потверджують поголос- на обслуга годувала їх вохко- дають слідуюче: знали. Для них се було немов

не о є жали своїх обії иае народом “аграріїв", ки про невідрадні там обстави- ю пшеницею з шістьох чи сі- Іванов має в Херсонщині ве- рукою товарніиа, котрого зди-
род, не додержали своїх < н -дГрарНИй" значить тільки що ни. заявляючи, що вони%осно- мох немитих мисок подаючи личезні маєтки, котрі дуже <=>ав одинокий подорожнин в

земельний" себ-то такигй, вані на фактах"-. '* їх з рук до рук. Відносини знищені селянами. чужій землі. З плачем вони
що працює на землі, на рілї.„ f(©давши дальше, які армії сих люднй не були гірші від Генерал прибув у свої на- підхопили слова матроса; “А- 
I мн говоримо про аграрний оперували на тій території а- других 1059 хорих, котрі та- еТки з кількома сотнями кін- «єрика з нами!" І величезний
край, іграрних робітників, а- бр ЧЄрез ню переходили під- кож були зігнані до одної кім „Их добровольців зі скорострі- здвиг народа, піднявши до-

В сій хвилині почули ся з rpap"-v полїтіїку, аграрне пи- час великої світової війни, ма- мати побудованої лише- для лами, без попереджена окру- «овпин і прапори, рушив
поміж слухачів сюва: тане, в сім значіню, що се має йор Еймс пише: 210 осіб. В тім шпитали не--жив село Сорочанку і звелів далї Потомлені від довгого

— Шо ви на аграрне виго икусь звязь 3 землею “3 сего коротенького звіту давно померли від тифу три підпалити його з усіх бо- ход>’- <"<*" • куряви, вони
ворюете прецінь ми всі є а- Але “агРаРій”> се значить можна зрозуміти і представи- лікарі і доглядач. Чотири лї- ків. Ндіцасні сел н неп роб у ва - | 3Р°б и л и Далекий обхід, щоб 
г і; ’ '■ ^великий земельний власник. У ти собі в якім стані річей зна- карі і 29 доглядачів також бу- ли втікати, але попадали під дійти до американського кон-

Бесїдник поглянув на сього нас називае“° їх “обшарника- ходив ся сей край. Не розби- ли хорі. Пожива, якою корми- кулі добровольців. Жінки па- с>-1ятУ. дорога до котрого
що йому перебиває Був се *ІИ" Дуже 6огаті селяни мо- Раючи пнтаня, хто є добрий, ли хорих на дизентерію (чер- дали на землю, підіймали на/,шла "Рикро вгору. Вирівнав-
„ідстаркуватий селянин у дра- жу"гь 6ути агРаРіями 0дна" а хто злий, — чоловік співчу- вінку) пацієнтів складала ся руках дїтий і просили мило- шись на острому підкосі, душа
ній свитині почорнілий та че НЄ можна назвати аграрієм ває сему народови, особливо з зіпсутого молока і вівсяної сердя, діти плакали і кричали,
згорблений від важкої праці того’ шо сам своїми Руками дітям і тим нещасливим горо-|зупи. Деревляні і цинові лож- Але,се не зупинило генерала.
Запалі глубоко в голову очі на Грунтї Робить- хочби він жанам, що не брали участи у ки уживали ся веїми нацією Він звелів стріляти
так і говорили що їхній вла- навііь мав своїх власних KLlb" війні, але однаково терпіли як тами. Миски також уживали як у звірів. Ранених добро-

ка моргів поля, бо він працює від поодиноких жовнірів так ся спільно і їх було заледви вольцїв" позволїкали
на землі сам, не виручуєть ся і цілих армій.

ні. Робітники і’ селяни були 
дуже щасливі і я був щасли­
вий з ними. Але в один мент, 
в самий час нашої радосте, 
над нашими головами ударив 
грім. І ще раз поринуло все w 
в темноту д ля «ас. Ми не хоче­
мо вірити; але тут перед на­
шими очима лежать побиті, 
холодні трупи наших братів 
і товаришів, котрі полягли за 
совіт. На півночі другі товари­
ші падають від армат. Ми прн- 
слухуємо ся і стираємо ся по­
чута голос селян і робітників 
із других країв, чи не йдуть 
нам иа поміч. Та все те в до­
розі. Все, що ми чуємо, се гук 
армат ва півночі".

Промова женшинн.

З ЧИН СОЦІЯМИ ЙДУТЬ ИА СЕЛО?
«

1.1

Люди зійшли ся до порожноі 
стодоли, почало ся віче. Пер-

, скрізь розпаношила ся, та ра­
див людям, щоби голосували 
на соціалістичного кандидата 
Тільки соціалісти стоять * за : означали свя- 1

;

"В минувшині ми, женшинн, 
бачили лише, як наших мужів 
забирали иа війну, .а ми си­
діли дома і плакали. Правите­
лі Вказали нам, що так треба, 
і все се робить ся щля нашої 
слави. Сі війни були геть да­
леко від нас і ми нічого не 
розуміли. Але наші мужі по­
биті тут перед нашими очима. 
Се мн вже можемо розуміти. 
1 ми розуміємо тепер, що і 
там не було ні правди, ні сла-

ниць, а ви слугу вали ся arpa 
ріям- німецьким, чеським, іпольським, та не одну шко­
ду спричинили бідному наро­
дови.

у

чись в хмарцх куряви, 
/іашерувалн зі співом,,

ВОНИ ‘ви. Ні, се було переступство, 
безсердечна неправда і кожда 
дитинка, що родить ся від ма- 
тери із робітничої кляси, по­
винна знати всю ту неправ­
ду"

аж
поки не 'прийшли під будинок, 
на якому повівав американ­
ський прапор. Тут вони зупи- 

242 для цілого шпиталю. Ве- доли і підпалили її. Нещасні в кились, поставивши трумнн з
тілами під прапор великої за­
хідної демократії і протягну­
ли туди свої руки з плачем:

Вони

в селян.

до сто-еннк знаєть ся із холодом і го­
лодом. Руки в нього тверді та
попукані: пізнати, що ніколи ДРУГИМИ- та й не тягне зисків щось в род; шпиталів є по- лике -масло пацієнтів, вклю- страшних муках згоріли.

з чужої праці. розкидане майже по всім кра- гчаючи навіть хорих на дизен- Денїкінцї “випороли” нагая-
Аґрарій свойого поля сам, ю але 3 браку лікарів, догля- терію лежаче на голій підло- ми ^ иужчин ; зо жінок_ р03. .

навіть з найчисленнійшою ро- дачів j. медиКаментів, богато 31- Кімнати були брудні не до дягли іх до гола й Почади об. tKa>KITb д0 нас 
дикою обробити не може. Він-3 них стоять замкенені. Паді- І°писаня, а ліків там не було лнвати хоДодною водою на п,СЛали туди делегатів поясни-

Е:-Е™ EE Е-ЕЕ 3===
Федь, і Петро і всі є аграрії, не 1 т д‘ м-усить наймати чу- дістати сяку таку професій- було те, що в тих місточкдх, ської губернії старосту Івана б,дн-ин' ограблении з.вітчими

жих робітників. _ нальну лікарську поміч. На- де вони істнували. не стЯйало Гаврильчака звязали, повіси^ народ РоС11' прнйчюв лфосити
bv, та став розямтумпі “агпа- ^е* гцо* 3 поля -і^^рсть ся, с,-,11ком такого стану річей, види. До того ще бракувало ли на дереві і стали обдива- СИМІ1,ІП1 1 '^P,u-VN1imi и<),<>’ ІІІ,)
рія" про його відносини. ' До- що 113 об°Р'_ приховаєть ся, е неімовірна смертність між се- мила і дезінфекційних мате- ти окропом. Потім здерли з " ВІН ТЄЖ Г,°Реть ся 33 свою
відав ся, ще, він має пів морга що в Г0Ральн' виробить ся є лянством. ріялів В той час як представ- нього шкуру, кажучи, шо зро- Htзалежннт». в тяжку г ди
поля і осмеро дїтий. Один 3 roph пРнзнаяене на продаж; Перечитавши звіт, представ- ник Червоного Хреста звіду,- блять з неї для Денїкіна рука- У ° лихолітн, як показ- 
син, шо мав добру голову до >іасник 3У*иє для себе тільки ника Американського Черво- вав сі шпита», то в однім із виці. " чи„к' сси народ,
науки, вчив ся в місті та за- Луже’ дуже незначну частину НОго Хреста ШКприйдете до них заряд шпиталю не був в __ ____ _ . =еи творецьг нової демократи
робляв на своє удепжанє лєк- 3 ^его' що ВР°ДИТЬ ся на йо" переКбітшіа^-иїо BCTySi до сих силі дати своїм пацієнтам ве- у пРИІІШОВ 1 протягнув
ціями; другого віддав теж до го поли' та шо йому Робітни" .українських шпиталів не при- мері. Тут панував плямистий ЦСРІЮНИЙ ППХПРПН ' напере? СВ0‘ РуКИ. Д0 ВСЛИК01'
міста "до терміну". Також дві ки зберуть Такий обшарник носить ніякоі користи. Вони тиф і ті, що були привезеш іЕіОиППИ HUAUrUfi, сильно, демократи Заходу.
ДОЧКИ були В МІСТІ “В об0ВЯЗ-іНаВІТЬ ДОГЛЯДаТИ РОбОТИ НЄ Є .ЛИШЄ Збірниками НуЖДИ і ДО СЄГО ШПИТаЛЮ тут і ПОМер- . ..,ковоною no.oDOHv" е
ну". У нього остало "на го- "»тре6уе. бо te за него зро- небезпеченства. " "|Ли. Тиф головно поширювали Кпї.ис, представник Амернкан-
ЛОВІ" ше четверо 1 З НИМИ ВІН fl,tTb економ Іаи не журну. преДставника Дмери. І жовніри, ЩО ВОЛОЧИЛИ ся ВІД СЬКОГО Червоного Хреста, котрий бу-
“газдував” на своїм півморгу ся Н1Н' буде завтра, бо йб- KaHCbKOro Червоного Хреста села до села. Були випадки, дучи літом 1918 р. в Росіі, бачив 
Та шож; на обробітку поля го доходн е такі шо про котрий будь із сих шпн- '»о цілі села з 2.000 населе- >"«ше описаний похорон на свої
вистарчил'о кілька днів у ро- вш “ожс випдно 1 пан' талів відносить ся до всіх дру- ]1™ бУли заражені сею недугою,
ці; один “хвіст” не давав теж ськи жити- 1 ДІТ*‘Й своїх він гих. Пацієнтів звичайно году- і Цілковитий . брак опалу,
богато роботи. Але також і "е потребує віддавати на служ ють 3 -черепКіВ Нема матерб- дров і вугля ще збільшували пили

„те, що з поля зібрало ся не У 1 до теРМІНУ. тільки дає їх ців_ простирал аж накривал нужду. Богато шпиталів і хат Ly обіцяв їм Ппезидент Виї-
хотіло вистарчати для них на А? школи, а в школах не по- для ліжок; бракує бавовни,!не були достаточцо огріті, а Со„з
прожиток. Як коли що при- сі діти працювати гази j медикаментів взагалі, зготоване в нйх поживи було
годувало ся, теля або поро- сам| V cef,e* 60 ДІСтакггь усе Мало хліба і круп, а про дру11- важною проблемою. Се траф-
ся, то се йшло на штайрамт В|Д родичів. гу поживу нема що»й говори- Ляло ся в тих шпиталях де Н‘* се д>,ке скептично одначе
тай на'сплату довгі», яких на Чи е afPaP» м,ж на11|вм «' ти. В шпиталях шиби певиби- бракувало опалу і було на ВЄЛИХ' МаСИ Нар0Ду Роси -В"
робив в голодному році, то- -іянством? ,А вжсж,шо й тут ван- а вікна І103абиВаНІ дош- можливо уживати парових рИЛв’ Ш° “рЦЄ ВЄЛИКОГО 8МЄ'|НЯ 0ДНа НаД,Я‘
дї, як 4ГО його небіжка цілий наидеть ся їх la їх є дуже ками так. щ0 світло і свіжий іпомп, щоби дістати води 
пік недужала, поки не відда- мало 1 тому в°нн ДУРЯТЬ вас воздух є цілковито виключе- еглубоких керннць. На одній 
'ла Богу духа. 1 ходили наші Роб‘тних людей; ШО ви такі ні 0палу с дуже „ало, а хорі великій станії, куда привоже- 
“аграрії" на заробітки на пан самі аграрії, як_і вони. пацієнти, мучать, ся на голих „о більш чим 2.000 хорих лен­
ський лан, то до богатих сусі- __ ______f. дошках. Сного часу в однім но, там не було ані палива,ані
дів, а то навіть і до міста.; місті 650 пацієнтів лежали в
Працювали гіренько від ран- БІ21ИИ 'ІЕРОР НА УГОР- зимних бараках ждучи на сво- 
нього рана до темної ночі, при 
чорному хлібі та пісному бор­
щі —тай так пхали біду на:

Промова студента.
"Мн були студентами і ар­

тистами, 
ним те, щоби робітники без об- 
разованя і освіти могли пра­
вити державою. Але нині ми 

■бачимо, що ми помилялись, а 
ви були праві. .Тепер ви роби­
те і ми будемо з вами. Ми 
вкладаємо свій язик і своє не- 
ро, щоби росказати цілій Ро­
сії і всему світови, що ми по­
милялись".

не зазнали спочинку.
То ви є аграрій? — спи­

тав бесідник.
— А так. Ми читали в на­

здавало ся дур-нам

е Бесідник перервав свою мо-

N ромова Константній Су хано­
ва, предеїдателя повале­

ного -Совіту.
“Тут'перед будинком черво­

ного, штабу, де наші товариші, 
докові робітники, зістали за­
мордовані, ми присягаємо пе­
ред сими червоними домови­
нами, в котрих лежать тіла, 
присягаємо слезйми їх жінок 
і дїтий, що плачуть ■ тут над

Вони знали, що президент 
Вилсон дав своє запевнене по­
мочі і льояльности до росій­
ського народу. Вони сказали:
“Ми, робітники і селяни, є 
тут у Владивостоці в великій 
більшосте, чи ми не є народ?
Нині ми в прикрім положенні і 
ми прийшли за обіцяною нам 
помочию". Вони прийшли, при
несли трупи, з вірою, що з А навіть над ними, що совіт, за 

Богато із нцх дивились мерики прийдуть, глянуть на котрий вони умерли, буде ем< 
них і зрозуміють їх. Америка, блємою, за котру ми будемо 
їхній одинокий товариш і їх-істоити і єсли прийдете ся у-

мерти, ТО умремо, як і вони
риканського народу симпати- Але Америка не зрозуміла. |умерли. В будуччинї, привер-

Американський народ навіть пене совіту стане нашим іде- 
не чув про все ту нічого. Та;а.юм, за який ми готові иоло- 
російський народ ВЄ знав то- жити своє житє і до кінця бу­
ло, що американський народ ЛСмо бороти ся всіма силами 
не чув про се. Все, про що во- і Багнети вирвані з наших рук,
ни дізнались то те, що кілька -1 . „ одначе як прийде час і ми нетижнів пізніише прийшла ,1 . ... будемо мати в руках оружя,вістка, що и американські вш- , , * .’ г ми будемо битись 1<иями. Аська* висідають у Влади-

власні очи).

Чи совітські провіш 
їли в запевненя п<м<

ики ві-
оч І, KO- НИМИ, присягаємо перед чер­

воними прапорами, що пові-

3 зує з ними.
Коли совіт у Владивостоці 

був повалений Чехо-словака-
ми, докові робітники рушили 
обороняти будинок Червоного 
Штабу. Всіх їх було 200 j вони

, ^ „ 2,

шЄуЄбудбуччиНщК0Ї Н8ДП Н3 КРа і кім ^пізнано особу^елї 'ваюио, у. СВ3)ІХ Д0А ТаМ 6ракувало пГГароТт^^’нУщГве- бте^рілений il І тепер вони говорять одину бУД>ЧЧИНУ- і молодого, надійного співро- "ГЇГГзГттепт^чеовГнка)' 1НКЄ "Н«° хорих "а закиданий бонами. ''робітни- другому: "і як, ми були дурні,

2. Що се таке: аграрії? :бі™ика соціялдемократичноТ * А lmilllinLa1M ' ціент,в бузцільно волочили ся ки Владивостоку зібрали тїла'шо стояли в таку спеку зади-
часописм “Непшава". ГеГзими там також сподіють'П° стаціїі не ЗНаЮЧИ куда їм побитих, поробили для них каючись від куряви з простяг- дУ*ом. вагартуймож наш ро-

Довшавши ся про се все, по Другий замордований соці- у - .. А ’ йти і що діяти. Xopj, веїми о- ДОМовини, помалювали їх на неними руками, як жебраки...” 3У« і ДУХ, піоби він був силь-
чав бесідник далі говорити!- ялїст, якого трупа також від- с* пошесте дизентерщ і а од- пущсні люди 3 блідими обли- червоНо. На 4. липня 17.-000 Промови на похороні доко- ний і непохитний. Совіт умер, 

Воно "нікому нічого не найдено, се Беля Шомоді.-дов- н,и стаим' « Раз 1 х®рих Чами, гуртками переходили по робітників вирушили по вули- вих робітників, убитих Чехофле нехай жиє совіт!"
мішало би, як хтось' називає голгтний член мадярської соці- людин ждали нл П0МІ4' .,уло зелїзничій дорозі біля стації. цях Владивостоку з похорон- -ловаками і Японцями підчас

- себе тим чим він не є, коли ^демократичної ■ партії, тепе- ву^° ДВЛ Л‘ЖЯаі од'”м 3 В минувшім році вимерло з Н0Ю процесією. "їх совіт,був 
б„ не те, шо таке непорозум, рішний редактор “Непшавн". lu ‘ д ‘ . голоду 26% дїтий у ВІЦЇ від ,щулений, їхні товариші
не приносите велику шкоду І По' упадку большевицького р. р дз« одного до пять років житя. биті їхне правитель($ВОі ко.
йому самому , його товари- режіму на\Мадярщнн,, Шомоді V*1. Як сеї зими не.запобіжить ся тре вони настан0вили, зістало
шам недолі. Бо, щоби бороти рішив ся ja просьбу товари- "оро *р > р> ‘ іголодови, то смертність буде вирване у „их із рук. Скрізь 
ся з лихом, то треба знати шів обняти редакторство “Не- - *■ - - л ще більша. Заступник пред- кругом них були карабіни і
правду. Всякі баламуцтва звоіпшави". Від того часу безна- нед>' еїдателя місцевого відділу гармати 3 військової фльоти
дять люднії На_манівцї, не по,: станно йому грожено. Перед , Пацієнти не зміняли своєї Польського»Червоіфга Хреста |х BOporjB j, СЄрця буди

і, зваляють пізнати дороги до;наступом білої армії був зму- дежі шо найменше через два пан Кіседьоф, сказав представ виті тяжким сумом і горем,
кращого житя та доводять до шений втікати з Будапешту, або три тижні. Більшість ціпи- никови Американського Чер-
загибелї. та в дорозі його арешту

посіпаки Фрідріха. ІДошІ
інтервенцію Джорджа К-ієрка ні найдено" лрше порожні помочі, дуже богато людий
його випущено на волю. Зги- фляшки — говорить ся в зні- умре з голоду. Такий крик не-
нув з руки мадярських олриш- тї. Було лиш кілька лїкарсь-, щастя чуло ся майже всюди.

ких приборів, котрі були вже; Все мійське населене вистав-
По причині убійства обох дуже старі. Медицини, як щоілене на голодову загибіль, а 

товаришів відбуло мадярське взагалі їх можна було де ді- j 10% селянства також потребу-
стоваришенє дневникарів і статиv стояли так: квінїна є негайної помочі. Одна тре-
клюб дневникарів публичне 3.000 рублів за кільограм; а-іта мїйеькбго населеня не має 
заеїданє і ухвалило одноголо^кдрерина так само; кокаіна 50,- анї _обувя, одежі і носить до 
но внесене, що мадярські днев- 000 рублів, а неосальварсан, j крайносте обідрані убраня. З 
никарі приймають з найбіль- 900.000 рублів за кільограм. ітої-ж самої причин* 90% дї- 
шим обуренєм того рода вн- В Однім із згаданих шпи- тий не в силї учащати до шкіл, 
падки і надїють ся, що ма- талів не було нової одежі ще:Брак соли є також важним 
дярськмй уряд поведе слїд-'від 1914 .року. Пацієнти носи-j фактором; як сему ие зара- 
ство з цілою енергією.

При дуже численній участи Бракувало також меднкамен- 
передовеїм робітників відбувітів, мила і бандажів. Екс-Рей
ся в Будапешті похорон Шо- апарату не можна було ужи- мочі цілковито упала. Люди
модія. Над гробом рромовля- вати бо неставало оливи до перемучені війною, а добро­
ди представники робітничих динама. — дійні організації там не істну-

В Жмеринці свого часу 1800 ють. Десятки тисяч людий по-
хорнх осіб ждучи на місце в розлучувані від своїх родин

води.

ШИНІ.

одначе вони 
поки

єсли не буде київ, ми будемо 
j битись кулаками і грудьми. 
Нині же для нас є одинокий 
спосіб бороти ся розумом і

ІjÇy- ; ВОСТОЦІ.

Зібране підхопило кінцеві 
оборони владивостоцького со- .СЛОва, і сильний голос народу 
віту: залунав: “Нехай жиє Совіт!"по-

а в слід за ним роздав ся в 
возДусі звучний спів "Інтер­
націоналу": —

Промова селянина.
“Ціле моє житє було: нево­

ля і страх. Богато болю, гнету 
і убійства зазнали ми за дній 

спо- царизму. Тоді прийшов роз­
світ революції і страшні дні 

Нараз матрос радісно при- царизуу поринули в минувши-

Встввайте ни нуждарства діти. 
Весі, мир голодних і рабів.
За правду й кращий лад иа світі 
Підемо всі в побідний бій.

•вали тальних ліжок се були голі воного Хреста, що як населе- 
о на дошки. В шпитальнім маґази- нє.йбго міста Не дістане ніякоїЯ знав одного шевця-пола- 

тайка. Цілий його маєток 
складав ся із кількох шевських 
знарядів та ксАькох копит. 
Він любив часом випита, та 
позатим був порядною люди­
ною, а навіть любив газету 

* прочитати. І десь колись він 
прочитав, що один шевський 
майстер був капіталїстім. Щож 
се такс капіталіст — питав сам 
себе. 1 додумав ся такого: 
шевський майстер має копи­
та — отже він е “копиталіст" 
а по панськи називаєте ся се 
“капіталіст". З того часу лю­
бив себе називати капіталі­
стом. Прийшли вибори Г'В 

кандидував соціаліст. 
, Розумієте ся, що на всіх збо­

рах по всіх «фішах те газетах 
-» всюди говорило ся — про- 

- ти капіталістів (великих бо-

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!кіц, як богато иншнх.

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ« 'и

ОДИНОКА ЩОДЕННА НАСОЛИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часопнсь має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україи- 

8 ської еміграції в Америці

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
На пів року .., 
На Три місяці . 
На оден місяць

$4Л0
$2.50 
$1.00

Передплату шліть, або по оказове число пишіте на адресу:

У * ли крайно обшарпану одіж, ідить ся, то там грозить не­
безпека пошести шкорбуту. 

Вся система соціальної по-t. і

► Ukrainski Shchodenni Visty
602 ЯАЯТ 11-th ВТВ. H*W YORK, Ж. Y.стоваришень і дневникарсько- 

го союзу. (За “Впередом").
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ЩО TME ТЕПЕР УКРАЇНСЬКА 
СОЦІЯП-ДЕМОКРАТ1Я?

“дипльомати",
ництео тої нещасної купки ДЮ- 
дий, що називають себе “У; другий

се провід- сові:
— Такий молокосос, а вже 

раз збираеть ся
краінською Соціялдемократнч- ні з д жати *о Київа на ритому 
мою Робітничою Партією”. коні.

В даний момент се — неве- ангібольшевицьких сил) (“Нова Доба”). Петрушевич на початку на-
личка купка людий, яка має Се — купка звичайних собі ----------- рад все збивав, аби наступе-
смілість називати себе парті- міщан, обивателів, які ради піпвімм wna гні м ти пеРше на Львів, там, мов-

ВІСТИ" е|° Д° революції і підчас ре- урядових посад поначеплюва- РАДЯНСЬКИЙ ВЛЬОК. ляв. моє буде зверху. Але що
по яму - волюціі (до другого вигнаня ш на себе назву соціяд-де- ‘ Надднїпрянцїв було більше, то
. » тиждень з Київа), се 6уда,е хоч неве- мократів, які примазатись до пінська Нова Доба з 6. вж не годен був їх перепертиі
* PtMk,wo" личка, але, дійсно,*партія, бо революції, висмоктуючи з реї марта Доносить. І так рішено було перше йти

мала в собі-організації широ- найсмачніше дія себе. * -, В останн!х днях лк>того В1Д‘ на Київ, де мав віздитн Петлю-
Де були сі, теперішні лідери ^' "ти ся СП1ЛЬНІ наради закор- ра иа ^ілім кони, опісля на О- 

Вона називала себе “робіт- своєї купки, до революції, до дон!шх груп > країнської Ko- десу де мав b|mhtm Петлюра
ничою" і ‘соціалістичною", а- війни? В соціяддемократнчній М>Н1СТЯЯН01 **арт,і 1 1 країн- на сив;м КОни, і аж тоді на

ської Партії Соціялїстів-Рево-
люціонерів, наслідком яких •■диктат0р- 
було сотворене радянського цереіІ0НІЯ була розпредї- 
бльоку груп сих партій, що лена так: Кравс иає йти впе. 
дія дальшої політичної акції ^ в Січовими Стрільцями і

занятн Київ, позривати всі ро­
сійські, польські, жидівські і

еЖКАППАЖ LABOS HEWS ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ ШАНУ ПРЕМІЯ
tayica о4 The Wnwecf Train

НА 856 MAIB STREETand UXbr
ГИмЦ A I

Wi.elpai.
.Sebbtripntin К» * year

УЖИВАЙТЕ

ТНсвЬом : 5c lob* 146$

“УКР, РОБІТНИЧІ

Передплата $4 00 на рік.
•к «U«Ви». КИХ Màc.

Адреса

UKRAINIAN LABOR HEWS
. ейіжапі в McGregor Su ле, в дїйсности, була партією партії?

дрібнобуржуазною, з демокра- їх там не було ні одного.
_____етичними гаслами і контррево- Де були такі “проводирі”

люційною реальною лолїти- соціялдемократів як: Порш,
.Мапошенко, Мартос, Лївиць- 

На душі сеї партії лежить кий- Мазепа, Шадлун, Михай- 
богато тяжких гріхів проти лів,. Понятенко, Єреміїв, Суп-
українського соціялїзму. * рун, Скнарь, Меленевський, Го- Г^-ДрРОбйИрввєдндия •

ЛШИНСЬКИЙ, СЛОВОМ усі ті, які

Львів, де вже мав віздити

я о році. кою.
матиме цінне значінє. Подає­
мо дослівно повний текст сьо-

22-го марте с. р. минув рік 
під часу, як вийшло перше 
число' “Українських Робітни­
чих Вістий".

, всякі mtmr написи, кроні укра­
їнських, і зігнати всіх мешкан- Шадіть купони І жадайте ліспі премій- йРУСЬКІЙ 

КНИГАРНІ, під ч. 850 MAIN ST., WINNIPEG, MAN.УГОДААле з моменту другого ви­
ходу з Київа навіть партії не займають тепеР такі відпові' закордонних груп Української ц™ на зустріч отаманові, 
стало. Все українське робіт- дальш посади- як| "редставля- Комуністичної “Партії і У- Форма процеси: Петлюра па 
ниитво, яке було в сій партії ють >сю соціял-демократію, країнськоі Партії Со_ самнЙ перед з булавою на бі- 
й яке лишилось на території ЯКІ направляли і направляють ціялістів-Револю- л,м кони- Петрушевич за ним
Гпвітг-і iroT Wn-jïuu лг-поймиг, /сю політику останнього часу ? . . на сивім, а за ними решта “ви-

застімяеть їс^самих Trfo’ в Рядя Українських незалеж Б>ли вони в революційних Р сокого уряду” на конях - ма-
заставляють нас іами» з u т цЯків які згодом приняли про- тайних організаціях партії? Уповноважнені делегації від сти відповідної до чину; жов- ^
T'ZfTJLZ грачу комуністичної " партії Нї одного-з сих добродіїв закордонних груп обох назва- нїри мали йти піцжом, а ко- - ■

І ту, яку зронили українські < там не було. Деякі з них ко- них партій, обміркувавши на трі босі, ті з самого заду. За- „„„„ ....... „„ , . ^Робітничі Вісти” за неповний Уфа>нськ,-ж соц.-дем., иозба - спільному засїланю" сучасний в дувати нарадою мав “пре Д РУ ’ Ш° маЛО пишу; нарадою, бо й нема куди в’ї-
ііротяг часу одногб року (Не вившись св°« партії, свого лисвоРали 0,льш ^ “енш с"ІЛЬНОМ> засшаню сучасний відувати нарадою мав пре уе маю часу ПОмагаю Паде-їздити, але Петлюра й слухати 

бо мЦчас гелера,ь- пролєтаріяту, свого револю-,KOpOTKV участь' але 3 1909 Р°-.стан Революційного сошял.с- м.ер Мазепа а мш.стер без коиу уложити статут для про се не хотів 
і > hZ ^айку Гвінніпегу мй- ційного живого елементу, який *>' вже з сих перечне- тнчного руху на У країн,, прии- праці Безпалу мав ростара- східноі Галичини

вже-ж таки тримав своїх про- лених революціонерів, у со- шли до висновку, шо для за- тись коня для Петлюри,
нувшоги лгта. ндіт нидавмиц- водирів нд певній межі демо. ціял-демократичній партії не кріпленя здобутків революції Прийшовши з нарад до ДО*

І ™ ^?,«?РИПИНЄНС ЧЄрСЗ 2 1 кратичности, стали вільними б>-ло’ всї вони були простими на Украінї і організації Укра- му, диктатор зцеїв за дубовим ? g Перешли з кілька мілїо- 
' п„ З- істнованя “Укпаїн від >сякого "онтоолю, від уся- обивателями, які навіть боя- їнн як Соціялїстичної Репуб- столом і став розглядати пиль- н"-в бо „ мене вже ко- -

ськГрЗнЗ Зи" друку- -ого «пливу робітництва, в,д ;ли^ 1 соромились своїх “грі- лики трудового народу, необ- но ману, водячи пальцем по „ ,жу.х я вернутись до . Камін-
ють ся в бГльше я/6 і пів ти- усяких меж не то що револю- .молодости . Коли в 1914 хижою е консолідація рево- ЛІНИ, що означала зел.зну до- прочитавши лист, диктатор'ц* з голими "руками.

ційиости чи демократичности.РОШ Закордонного Ком,- люшиних сошял,стичних сил рогу .вираховував: _ У аж по6ілїв від злости. Поду- ! Нараз лице його проясніло:
а простої порядности. ТГУ ?■ С' ДА Р П- npmxaB на для рішУч°' вільної бороть- ^ - 3 Камінця до Київ^ді- ^авши трохи, він підійшов доі _ у Винницю! -- сказав

Тепер - ся купка людий. ^кра,нУ- *“оби скликати кон- би проти контрреволюції , сві- братись босими ногами, якби телеф ; задзвонив: він і аж підскочив з радости
які цілий рік вірою, правдою Ференшю парти, т0 на сій кон- тового капіталізму. большевики не перешкодили, __ Гало, Чи се отаман? іБезпалку, марш за конем!
і силою нещасних, обдурених Ференцп з сих цанкш не бу- Для досягненя вказаної ме- візьме яких дн.в з вісім, з Киї- _ Так, _ була відповідь. | Безпалко, побіг, а „ кімна.
ними селян, служили ко.гтрре- ло н,кого та вони й не числи" ти обидві назвам, організації ва до Одеси, як ного прево- Слухай Семене - почав ту увійшов телеграфіст і за-

мусїж (і теиеп мусять! дуже ■«•''«•Ціі, "«і своїми грудьми лись У партжннх організаш- заклинають між собою бльок сходительство не -пересвинить* диктато справа 3 М0ЄК) „а.іпитав:
Уважати на кождГ сазане ні стримували натиск революції ях- "Р<> них “буди навіть, що під назвою Радянсько-револю- візьме яких пару-тижнів, а то- ДО№ Львова вже покій-'
уважати на кожде сказане м* ^ Евроі|у які тим вихваля.^и вони колись і були там. ційного бльоку на слідуючих Ді вже на Львів. І ного па­
ни слово, зробили таким по- ^ nepea ycjM світом які гайь-і ^ під час революції вони умовах: • лець оперся о точку, коло я-
ступ тоді, коли вони були оди- били л дійсних соціялїстів всї повилізали з своїх теплих, 1 Спільною метою бльоку є кої бу? підпис: Львів,
нокими, що занили супроти імя у їнця спокійних, обивательських за- утворене' незалежної соці- Вш задумав ся... В його уя-
иодж на > країні і в ьврош Се т- людцї які в імя СВ0€Ї ' кутків. Вони охоче полізли ялїстичної Радянської Репуб- В| почала, рисуватись нарада:
чисто пролетарське стано- Ueiwborjï дрі6ні|х міщан які на посади, вони для того ча- лики в етнографічних межахЛбілий к1нь- бУлава- генерали,

• виск0’ ТОД1' КОЛИ прОТИ них В імя всого міщанського ро- сом виявляли надзвичайну 2 4 Перетворене України на старшина, отамани, все
виступали . тепер виступають їия державности, як, “революційність”^ ортодок- соціалістичну републику пере- блискучих одежах, всі його
(а прннанменше з ними не го ц |$ія ^ особистих малень. сальність (в роді М. Порша і водить ся шляхом диктатури витають, кричать “слава”, на
^іСЯ^^^коВнайіГХРич ких- егоїстичних інтересів з пі- Скнаря>- ^трудових мас, себто: пролета- ^рові дзвонять, палять в ар- не дам, Єсли так дуже хочеш,
ІТГзеГя КІнГді Л-ше Z нею на губах обстоювали і' 1 жите-показало, які з оби- ріяту і трудового селянства, мати... Але от посеред площ. т# ВІДІ|ущу тобі Одесу, - від-

pïïs йігт„“ обстоюють усі гасла контрре- вателїв , міщан можуть бути організованих в Ради селян- процеси ста-іа. Його здійма- ІІОВІВ.(Ггаман.
Р" і . волюційної буржуазії Заходу: революціонери. Ся купка “со- ських і робітничих Депутатів; ють 3 кон,я 1 підводять до не-
."JTm!: иГі'тіІ; ' демократизм, парляментарнзм ціялдемократів" допалась до 3-. Верховною владою Укра- :° звязаного польського на- десоюі q до него як До това.

ЛРц rvnnnTu і всякі “свободи", що влзсти- посад і тут найкраще вияви- їнн визнаеть ся лише Конгрес м|сника: той І!адае пеРсд ним рита, а він мені дає жидів-
з осібна супроти Петлюрі»- ^ ико Соціяльно-полїтч- ла всю свою “революційну" Рад. котрий -і формує закон- |,а «^ліна і просить цомилува-
СГГ^РИшГ^і"°Г ному ладУ- Се ті людці, які природу. Вся українська емі- ний уряд Републики; "я- ЛдЄ в «его, в диктатора
газети*в Канаяія!її'“поУпо- весь час зривали можливість грація знає, з яким*цинїзмом,:, 4 Всяке угодовство і коалї-
иї нашого істиованя ми смію погоджена з російськими со- 3 якою безсоромностю, нечу- ,,jH 3 великою і дрібного бур- 
можемо сказати ■ Ми були і є ц‘ял'стами- коли Для того бу- ваною навіть серед европей- жуазією виключаєть ся. Під 

і ‘ у ли найбільш можливі моменти, ських шахраїв, робили ся ріж- буржуазією розумієть
п • л ; Се ті люди,-які весь час хо- н' фінансові операції такими кож j так зваці “соціялїстич- РЯЮ1ИСЬ . _ .

вгїті тїли погодити ся з Денікіном, і “соціялдемократами", як Суп- ні” партії, що стоять на по- Чорнові. Кам.нш , т. д.
всі ті. що нам дорікали за за- щоб разом бити революцію рун, Порш, Скнарь і инші. В слугах у буржуазії; ~ °' Н1К0ЛИ не прощу то"
Г ся без нТменшоТ; rnZy 1 бол-шевиків. ДенІкін од-! Берліні, серед Німців навіть, 5. Радянсько-революційний бі' гаде! - закричав Петруше-- 

ипЛми Г бпги Тп штовхував їх ногрю, балака- ; з'явились нові “фінансові" tobOK українських партій орта вич 1 в,дв,вш? ногу’ 3 ц,л0.'
"|Д Н0ГаМ" ВС' ,Х б0ГИ П°‘ ти з ними неч хотів, а вони з терміни для означеня ловких „їзаційно складаєть ся з двох сили вдарив >1ею в ' острии

плачем бігли'до антанти й операцій: “porsehieren” і “ни- фракцій, котрі стоять під ти- ПРУГ поперечки від степ а і по- 
без жяяипі тики ппп жал'ди ся Ти нз Денїкіна. (Но- ipruniêren Хто з української тулом своїх партійних назв. валив ся йоикак,1,И на підло 

г, «.г та Мазепи її Лївицького). Се еміграції не знає сих “діячів". Обидві фракції, - як у еврїх
р>. НОНИ тепер 11 не ралами ^ субекти щ0 за поміч Щля-Ісих “послів" І “агентів”, кому програмах так і практичній Ді- Відчинились двері і До се- еди

хетської Польщі, СЬОГО ані і з чеснінших І поряднійших яльности підпорядковують СЯ Р ЄДИНІЇ УВІЙШОВ незнакомий було.
тантського жандарма на Схо- ; Українців не гидко й не сором- вказаній в сій* умові — меті чолов'к- Він став здивований. _ Ех, проклятий Німець! —
дї, продавали навіть те селян- но за всю ту вакханалію ха- бльоку; 1 — Чого витріщив баньки, промовив Петлюра. — І яко-
ство, силами якого підтриму- барництва, біржевої гри і вся- g Прийом до бльоку инших-чом>' не підводиш? — закри- го чорта він там досі робить,

Націоналістичний табор до- вали своє животїнє. (Договір ' ких опердащи з валютою, яку соціялїстичних партій може чав него диктатор. —тут вже й смеркає. Не но-
рікає нам за звязь з колиш- д Лївицького з Поляками), провадять сі “соціялдемокра- стати ся лише за спільним по- Незнакомий кинув ся під- чувати-ж нам тут на дворі. I- 
нїм “Робочим Народом, ка- Се ті лакузи контрреволюції, ; тй”, викликаючи у найлютїй- розумін.єм обох фракцій; водити. е !...
же, що ми продовжуємо які вимудровували всякі пля-Іших європейських акул зди- 7." Політична діяльність бльо віДсапнУвши трохи, дикта- 
його роботу та накида ни поборена революції в Ро- вояанє ‘ >~*г 
еть ся на "Робочий Народ * сії й на Україні, представляю- , А хто чув про такого “со- 

X і “Укр. Роб. Вісти” за ї\.неза-

The ROYAL GROWN SOAPS Ltd.Надзвичайно важкі умови- 
ни, серед яких доводило ся
видавати 654 MAIN ST.

PREMIUM DEPT.
одиноку в Канаді

І

— Куди-ж ви тепер поїде­
те, коли всі міста заняті? 
запитав Мазепа.

Я мушу кудись вїхати, 
відповів отаман, -і- Не мо-

Твій щиро зичливий,
Панейко.

сячах примірників і виходять 
два рази на тиждень.

Такий поступ зробили “У- 
країнські Робітничі Вісти" за 
так короткий протяг часу і 
серед таких відносин, де вони

Хто тут Петлюра? Тут до
чена, ти вже раз вїздив до Ки-інего телеграма 
іва, відпусти сей раз мені.

Не иожу! — відпові» Не- ся Петлюра.
відізвавДавай сюди!

Він взя-в телеграму і почавтлюра. і і
Слухай Семене! Я тебе читати: 

в прошу, не будь тою гускою, “Маю честь донести, що 
що ворота підкидає, дай мені [Hj війська збольшевичіли, за- 
нагоду хотяй один раз...

Шкода нашої балач/и

ва-

няли Винницю, зорганізували ч 
ісовіт і оголосили вас поза
законом".

Прочитавши телеграму, ота­
ман опустив руки.

Мазепі стало жаль Петлюри 
і він заговорив:

Пане отамане, ще зостав 
І ся Проскурів. ,

Добре], відповів Петлюра. 
АлІ' де в біса дів ся Без-

т- А пропади ти з своєю О-

“
ське місто.

“Вел”, як не хочеш, то 
“ґуд бай", сказав Петлюра і |
замкн>в телефон, палко з конем? Ото вже розя-

Того самого вечера Петру- ва ще „оки веде коня, то й 
шевич відбув нараду з гене­
ралами Кравсом і Тарнав- 
ським, на якій ухвалено нід- 
сунити Петлюрі “свиню”.

Через вісім днів, як ГІетру-

по жилах тече козацька кров 
і він не може простити йому 
за ті всї поневіряня, яких він, 
Петрушевич, зазнав, поневі-ся та- Гіроскурів якийсь біс займе. 

Скоч Мазепо, та накричи, що­
би скорше справляв ся, а то 
його зфаєрую...

і Але саме в той час Безиал-,

по Станиславові,

шевич вираховував, стояв о- ; ко блідий вбігає в кімнату і 
таман з цілою свитою під Ки-|весь трусить ся
ївом-і чекагі на народ, котрий _ jjj(J стал0сь?' 
мав зігнати йому на зустріч [-]стлюра 
ген. Кравс. Так вони просто- j 

цїлцй день, а народу не 11(|

падали вниз, pejt їх +рони роз- 
летїли ся і вони самі лиши- питає

гу.
Денїкінські доброволь- 

промовив 
сумним голосом Безпалко.

Всі рід сеї новинки немов 
подубіли.
.•Голосний свист льокомоти- 

! ви вивів їх з безпритомности.
— Куди сей поїзд йде? — 

запитав Петлюра.
у- До Варшави)" — відпо­

вів Безпалко.

без армії", бо ті, що перше їх 
попирали, тепер їх покида­
ють. Вони морально збанкро­
тували.

коня вкрали,

N
Мазепа Дав команду і все

É
. тор запитав:ку переводить ся на основі h

СПІЛЬНО виробленої конкретної Щ0 33 метелик?
чи свої мудрованя своїй пані, тялдемократа", як В. Тем- ^ограми ів^гики Незнакомий 'став “габ-ахт" гу отамана і почав висаджува-

хитану позицію супроти рево- антантї (нота берлїнськосо по- ницький, бувшого міністра за- 8 Викон^^ім і репрезен- ' почав рапортувати: ти його на коня... як нараз по
люції на Україні. Коли так, ко- сла м. Порша з приводу кордонних справ? Сього сер- таційним на вн, 0ргаи0м бльо- Я післан^ць з ПариЖа від дорозі йдучій з Київа жене 
ли ланове націоналки хочуть організації контрреволюційних дечного приятеля Жуків, Ва- ку е комітет зложений на Панейка, Bailie диктаторське верховик.
нас попрікати “Робомии На- ісильків, Бурачинських і вся- пя„іТРтій пгипві- ек... екс... пекс... мельк  ка- — Що таке? — запитав Пе-
родом", то ни відсилаємо їх —***5*^*^^^* j них ннших відомих реакціє- ‘у Скасоване бльоку може на зав же сволочі не посилай, бо тлюра нетерпляче, як той під-
,ю відповідь в сій справі до нї признаєть ся до того Вин- нерів і навіть1 гетьманців? На- ступити коті сього забажає,не вимовлю! — випалив не- їхав
Вимииченка. До того Вимни- ниченко і тим самим "Ро- віть шласний його уряд не міг одна 3 1 /хй його- знайомий "за одним духом. —Пане отамане, втікайте!
ченка, котрий був першим у; бочий Народ" вихоїйть пра- 'знести всіх його подвигів за 10 с"я у^'ва всту пає в силу він був 3 НаХднїпрянцїв і Денїкін заняв Київ!
країнським прєніером і проти внм в своїй позиції, яку він за- кордоном і -дав його під суд. 3 днем 25 Л1отого 1920 року слова “екселенція” не міг ніяк:’ — А Кравс де? —'закричав
контрреволюційної політики нимав суіуюти подій на Укра- А Меленевський, а П. Діду- вимовити, тому просив Па- отаман.
котрого виступав ‘"Робочий їнї. І доріканє нам “Робочим шок, а Є. Голїцинський? Ce-ж ідпнси. нейка, щоби той не посилав — Бенкетує -з Денікіном, —
Народ" До того Винниченка.ї Народом" є лише для нас по- також “соціалісти” тепер. Ме- ~ ' * 4 його, бо він при рапорті зі- відповідає козак.

^ котрим дорікали панове наці- ,честю. леневський і Голїциноький до Я â n â П А II бєть ся. \ , у , Тут Петлюра вилаяв ся мо-
оиалїсти “Роб Народови" за “Українські Робітничі Вісти” війни Ірганїзували на Україні IIА Г А Д А і Петрушевич зпаленїв від сковською “триповерховою"
його .тодішнє становиско су- з другим роком свого істнова- бюро по переправцї робітнй- гніву, але цікавість що за но- лайкою і подавши Безпалко- ЛОНДОН. Тутешна со-
протн Винниченка і Ко. * , ня почали виходити два рази ків у Іірусію (по 5 марок на (Фейлетон.) вість від Панейка перемогла ві ногу, скомандував: ціялїстична газета “Дейли Те-

Нинї Винничеико призна- на тиждень. Вони ї на даль- душу). Меленевський у "Радї” В Камянцї відбувалась ве- гнів. —- На ліво кру-гом! На Оде- ралд” доносить, що Італійська
’еть ся, що Він і тодішні кер- ше будуть прилещуватись то- виступав цілком виразним іде- лика нарада. Присутними бу- —3 чим ти присланий? — за- су — шагом марш) Федерація Праці, яка числить, "*■
паничі української політики, го Самого напрямку, що й по- ольогом буржуазії. (Меленев- ли всі “міністри"' Надднїпряй- питав він. V Петрушевич, почувши таку 300.000 членів •— фабричних *
коли так можна висловити ся, передно, вони і на дальше бу- ський, відомий аген-г “Союза шини і Наддніпрянщини та З письмом, ваше екс... по- команду, засміяв ся в кулак, і рільних робітників, постано-
робнли помилки. Нині Виник- дуть ширити серед укра- Визволеня України", фінансо- “Генерали" з своїми штабами, чав. був метелик знову, але Ціла ватага повернула на О- вила прилучити ся до III. (ко-

, чеико признаєть ся, що він їнс^ких мас чисто пролетар- вцй і торговельний “діяч”. Головний отаман-сидів на тро-„знаючи, що з тої муки хліба'десу. "і муністичного) Інтернаціоналу
і його послідовники не йшли ську ідею. , Вони і на дальше П. Дідушок у кумпаніі з Це- нї. Коло него сиділи: Петру- не буде, махнув'рукою, дістав,. В Жмеринці стали цопасати. в Москві. Таким робом в Італії
разом із східною революцією, не будуть оглядати ся на жа- уельськими купує акції в наф- шевич “оДесную", а Мазепа з кишені лист і подав його Отамана та ‘міністри’ пообіда- і соціалістична партія і про­
дає пішли шукати помочі в дні “орієнтації", але будуть тяиих підприємствах Галини- — “ошуюю”__ Рішалась дуже “диктатором". Диктатор ро- ли, стрільці пооблизувались.^ фесіональні союзи Залежать
західної контрреволюції, — мати на оці виключно інтерс- нй (очевидйо1 для того, щоби важна справа... про вїзд Пе- зірвав лист і почав читати: готові вже бу.ц^рушати, як вже до комуністичного Інтер-
пішли і зломили собі голову си працюючої кляси — у Країн таким способом краще визво- тлюри до Київа. “Дорогий колего! Галичи- нараз над'їхав гонець. націоналу.
В рівночасно спричинили біль- ської і всього світа. “Україн- лити український пролетаріат На початку наради зайшло на віддана Польщі йа 25 літ. — Пане отамане! Денїкін з

терпінь міліонам у країн ські Робітничі Вісти" вірять; від визиску і поневолена па- мале непорозуміне: Петруше- За парадний вїзд до Львова Тарнавським перегородили до с.---ндіге«в.иам№«сч«д«уяи»_іаиі в
ських і ннших народностей се- дише в братерство і побіду ро- разітів акціонерів і всяких со- вич почав був чогось рипа- забудь думати. Єсли Петлюра Одеси дорогу... Товариші! Відновляйте пе-

і робітників т* загнали в бітничої класи всіх народів, і ціяльних “законних" злодіїв): тись, а-іе його усадовили; він не відступить тобі хотяй один Не булр ради... Зараз на редплжту за “Укр. Роб. Вісти"
могилу иа полях бою і через всіх краї» — і / тому дусі по- І от d всї більші Порш і й сидів тепер нахмурений і від- раз вїхати до Київа, то вдай двірці скликали нараду і біль- і поможіть своїй часописи

та білий терор сотки ведуть дальше свою роботу, менші поршивці, всї d “міні- вернувшись напів від Петлю- ся до Денїкіна, а той може шість заявила ся, щоби на я- ходрти два рази
тисяч робітників і селям. Ни-; , -1---------- стри”, “посли", “агаті" А ри, шептав на ухо геа Крав- позволить тобі вїхати до О- кийсь час залишити справу з ддеоооеоссоосооооп

заворушилось.
Безпалко підбіг, взяв за но- Скажи кондукторови, що- 

сказаві би заждав хвилину,
Петлюра до Мазепи. — А ти, 
Безпалку, зрихтуй мені |гор- 
бу сухарів на дорогу...

На другий день Петлюра з 
Сухарами ходив по улицях 
Варшави і питав, де мешкає 
Пілсудський...

X

If-

Волинець.

Італійська Федерація Праці 
приступила до III. Інтер- 
« націоналу.
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РОЗТРАТИЛИ 10 МОЛЯРІ». ‘вробили, або та* неграмотно 
обробили, шо годі їх було да­
ти до друку..* (“Вол*" ч. а.)

'Осяв На зарук, котрий за ча- Віденська “Вола” (ч. 4.) пи-j — Ну що-ж, довго ми буде- 
сіа Петлюри та Винниченка ше, що «кий «будь "аташе" мо чекати того кандидата? — 
був одним з иайактивиївших при петлюрівській місії а Лон- запитав голова Комісії по ви 
членів петлюрівського “урн- *<*". кіста* міаршу платню бору короля для Угорщини, 
ду”, в свойому описі п. в. 60 тисяч корон на місяць. А — Зараз надійде. Він вже 
“Рік на Великий Україні" ка- капеля, щоби забавити Париж- піа години, як іде і зараз бу­
же, що такого хаосу, який па- ську та мишу^буржуазію, після. де> тут, — відловів аамінїстра- 
нував серед сих “правителів", вістнй з "ВояГ, коштує мілі- тор Комісії.
“не видумала-6 найбуйнїйша »** У Вїдии вона отримала — БіА ото з тими висколо- 
уява". , - “аСігмовку” на суму 649,600 ко- ставленими особами! - звер-

Дивлячи ся на сю “госпо- рон, а лийіе на переїзд з Го- нув ся голова до членів, з я- 
дарку” Надднїпрянцїв, Га- ляндіі до Англії отримала 500 ких декотрі проходжувались, 
личини, які повтікали від поль тисяч корон. Отже лише за пб кімнаті, декотрі сиділи, а 
ських багнетів і хотіли при- ква рази капеля отримала о- кількох розглядали ріжні хе- 
служити ся ' Петлюрі, говори- ДИН мілїон і сто сорок девять мічні та хірургічні прибори, 
яи: “Піду конати в польський тисяч, тільки на те, аби ан- порозставлювані на столі се- 
табор полонених, а не можу глїйська та француська бур- ред кімнати. — Ще його не 
дивитись на те, що тут дїеть жуазія почула українську ще- вибрали, ще навіть ніхто йо-

лрівку та “кину иужель на го не бачив, а він вже задасть 
втікали полицю".

ШУКАНЬ ЗА КОРОЛЕМ.# /
X 1ч 401 Selkirk Атв. Pkone St John 1771

більше н« повторювати.
— Се я не вас питаю. Се, я 

до Комісії У нього в голо­
ві не гуде.

— Еге! Добре мені “не гу­
де”! Вас би так ушкварити, то 
й черепок розколов би ся! — 
промовив кандидат.

— Тепер скажіть мені, щоб 
ви робили, лоди би вам да­
ли богато гроший? ,— запи­
тав лікар.

— Налив би ся як свиня і 
поїхав би до дівчат, — відпо­
вів- кандидат.

— Гарно! їй Бо гарно! А шо 
би ви робили, коли би антанта 
звеліла платити у двоє мень- 
шу контрибуцію?

— Заплатив би те, чого вона 
хотіла би, â решту поклав би 
у свою кишеню.

— Чудово! Може бути коро­
лем, — звернув ся лікар до 
Комісії.

— Так, може бути, — загу­
ли всі члени.

— Тепер треба його роз­
класти на хемічні части і по­
дивитись, може чого з хеміч- 
ного боку бракує, — сказав 
голова.

З гуміту членів вийшов хе- 
мік і звелів кандидатові роз­
дягатись.

— Усе, усе, скидайте. Штани 
тоже.

Кандидат боязко оглянув ся 
і почав розстібати гудзики. 
Хемик взяв а. руки розпечено­
го зелїзного прута і підійшов 
до кандидата.

— Стійте спокійно. Припі­
каю ваі^ пяти...

— Ой, ой, ой!

Петлюрівські "йол іти к ери" ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ
під управою жобре знаного загаловипочинають підчас сварок

злочини, які вони по­
повнили над добром україн­
ського працюючого люду. О- 
модї львівський "Вперед" за­
кинув О. Ковалевеькому, шо 

їх "з* “гетманця-

Д-РА КАЛІЧМАНА
котрий д< клініках і Нюсвоє

Норку, спеціально на короби венеричні, мо­
чено полоні і скїрні, а тепер повернув 

назад до Вінніпегу. -
З собою привіз' випробовані Машини до лічена сійр- 

них хоріб, прищів і викидів по лици 
v і тілі, випадане волоса і т. д.

МИ Є І зносі 
ми*. У відповідь ия сей за­
кид О. Коваленський помістив 
у віденській "ВолГ" (ч. 7.) лист 
на адресу “Впереду", в ко­
трому пише: Лічене сіфіліса послідною методою “салвлрсена", ко­

тра лічить скоро І успішно. Всякі лічена відбу­
вають ся головно під його особистим догля­

дом. Лічить всякого рола застарілі ко­
роби, сдабости жіночі І діючі.

Пишіть по медицини і лікарську посаду . 
на нову адресу:

"Тому провалила ся ідея
лфСДЛ#рлям«іт>, тому лрова- 
люегь ся ідея скликана з’їзду 6
за кордоном, тому провал кі­
сть ся всяка ідея, звяза- 
иа з необхідністю прнтя- 

віжпоиїдальности
ся...” (“Воля" ч. 7.)

І СІ ЛЮДИ ДІЙСНО ся ..гнути до 
■сіх тих. хто хозяйиував без­
контрольно протягом року й

Всі висше наведені тут фа- Що-ж! Нічого не поро-звідтам назад до Галичини, 
хотяй знали, що їх чекає тут кги се лише мала частина то- биш! Така їхня а така наша
тюрма і муки, бо вони не мо- го, що творило ся на Україні привичка. Ми звикли...
гли перенести того, що бачи- під Петлюрою і що ще тепер Розмову перервав своїм при
ли на Україні підчас петлюрів- творить яс поза гранрцямй У- ходом кандидат на Угорського

країни за мілїярди народного., короля — старий, зморщений, 
в майна. сухий і горбатий чоловік, з

палицею в одній руці і зі 
шнурком, завязаним на шиї яс­

ської “ВолГ, закликає обидва НОТА УКРАЇНСЬКОГО СО- величкого пса У Другій руці.
— Ага! Насилу вас дочека-

Dr О. KAUOHMAH
401 Selkirk Ave
Тел.: Ст. Джан 1772,

УВАЖАРІТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

Winnipeg, Man.
Тел. рез.: Ст. Джан 242

витратив кудись і на щось 10
М1ЛІЯРДІВ народнії грошей".

В 9. ч. "Волі" тойже О. Ко-
валевський в статі п. н. “Про­
блеми", описуючи “правлїне" 
Петлюрівців, говорить:

“Варто лише згадати, як А. 
Г Ma ка рейко робив свої “за- 
лізничі" формованя, що ціл­
ком не лежало в його компе­
тенції й привело до того, шо 
рядом з українською регуляр­
ною арміє*}, яка підлягала дер 
жаві, була ще його власна ар­
мія? яка підлягала тільки йо­
му, Макаренкові. Варто та­
кож пригадати, що -члени Ди­
ректорії не тільки стверджу­
вали призначене, але й самі — 
поза згодою Ради Міністрів — 
їх робили. Варто пригадати, 
як члени Директорії до ди- 
пльоматичних місій, які надси- 
лали ся правительством, дода- 

- вали ще своїх спеціальних 
" представників. Варто прига­

дати, що де-нкі з тих місій

шини.
Той самий О. Назарук, 

статі п. н. “Друга пекуча спра­
ва", помішеній у 8. ч. віден-

В.

послів”, бо не володіє ані ан­
глійською, ані французькою 
мовою

З Соціалістичного Руху^
неістнуючі “уряди” (петлюрів­
ський і петрушевичівський ), 
аби вони опублікували ті ріж­
ні договори, які вони заклю-
чили з Польщею та Денїкі- До jbcïx народів і країв!

‘і Предсїдатель Ц. В.
(центрального виконавчого ко щоби переняти в свої руки

“І чому оба уряди не зроби- мітету) України і рада на- “бразди правленій” угорським
ли досі сього? Взагалі публи- родних комісарів . України народом?
ка має право, почути якийсь звернули ся до всіх народних — Сила? Чи є у мене сила,
офіціальний звіт про їх робо- правительств з радіотелєґра- питаєте? — заговорив канди-

в якій сказано, щ<7 дат. — Еге-ге!.. Де вона у ме- 
освободженя О- не може бути, у старого? Си- 

-україн- ли нема. А от, охота є — бу- 
републи- ти королем! А сила мене вже 

на великому просторі давно покинула, старого, не-

ВІТСЬКОГО ПРАВИТЕЛІ Ь- 
СТВА З ДНЯ 22. ЛЮ­

ТОГО 1920.

значить не можеФранцуська соціялдемократія 
І Інтернаціонал.

лись, — заговорив голова. Ь- 
Сїдайте, будь ласка і ска­
жіть, чи ви справді хочете бу­
ти королем Угорщини і чи 

К. маєте на стільки сили в собі,

безпосередно з необхідними 
людьми, групами й організа- 

Незаба(Юм збереть ся конгрес діями розмовляти. Для вся- 
франіфської" соціялдемократії 
в приверненому до Франції 
Щтрасбургу. Сей конгрес мо­
же рішити теж становиско со- 
ціялїстів Франції до Інтерна­
ціоналу. Вже тепер поодинокі 
організації готовлять ся заня- 
ти в сій справі становиско.
Федерація департаменту Сек- 
вани (Secine) вибрала комісію, 
в якій 19 членів є за III. Інтер­
націоналом, 1 за II. Інтернаці­
оналом, а 21. за резолюцією 
партійного зїзду (компромісо- 
вою). В комісії департаменту

ких переговорів —- трймае при 
собі американського адвока­
та, який в ряди-годи одвідає 
одну дві канцелярії; але, не 
знаючи ані української справи, 
ані української традициї, ані 
українських домагань і буду­
чи для всього сього цілком

нон.
Він питає:

ту, про видані мілїярди, про мою, 
міліони, пропиті деякими мі- наслідком вінсторонньою людиною, 

не може — зрозуміло — fl 
“репрезентувати” України.

Вісти, що були уміщені в 
українській пресі, — нїби-то 
п. Бачинський був принятий 
Ленсінгом, деякими сенато­
рами й депутатами, мало не

територія
совітської

сіями, про силу урядовців, я- ДЄСИ 
кі сидять по ріжних “інстіту- ської 
ціях”, про видайність їх пра- ки
ці, про буджет тих установ і вже -очищена від білоґвардій- їтдющого.

ських військ і банд Петлюри. — То ви й не бачите? — за-
Дальше в сій статі Назарук Всеукраїнський ревком (рево- питав голова, 

пише про стан українських по- люційний комітет) покінчив — Та ні, не бачу. Вже де- 
лонених в польських таборах свою задачу, зложив свої пов- вять літ за псом ходжу. Сьо- 
та тюрмах. Про сі звірства новласти і Ц. В. К. України і годня він, канальський, виво- 
пнше навіть сама польська також рада народних коміса- див мене лишнїх пів години, 
преса, навіть і жидівські по- рів України знова вступила — Як це? . 
сли вносили інтерпеляцію в у сповнюване своїх обовязків — Та пішов, ото, я сюди, 
польськім со^мі в обороні інт верховної правительственної Веду, кажу, Морчику мене до 
тернованих. Про сї злочини влади независимої української Комісії. А він, канал ьський, 
пишуть також польські та жи- совітської републики. Нове повів за своєю, собачою яко- 
дівські письменники.

Але послухаймо самого О. ставників большевиків, кому- тїкаєть ся отам' аа городами. 
Назарука:

“Одна є тільки категорія мунїстиЧної партії боротьбіс- добру верству, 
людий, яка не зробила нїчо- тів, української партії лівих — А... То-то вас довго так 
го в справі полекші долі на- есерів-боротьбістів, рішило не було! 
ших мучеників, хоч якраз та скликати 4. з’їзд совітів Укра- — Ото-ж і є, ото-ж і є! 
категорія людий живе собі спо їни на 15. цвітня. Завданем — Ні, знаєте, ви не надає- 
кійно коштом

—г Нічого. Мясо шкварчить. 
Значить мокре. Се вказує на 
те, що в нього є кров. Тепер, 
я думаю, треба випробувати 
силу його мязів,

т. д.”

персонально призначали ся 
членами Директорії, причому 
міністер закордонних справ ра 
хував ся вже з сим, як з фа­
ктом. Варто пригадати, що 
члени Директорії не тільки ма­
ли в свойому розпорядженї 
многомілїоновий фонд, з яко­
го робили безконтрольні ' а- 
сигноааня, але й розпоряджа- 
ли ся безпосередньо держав­
ною скарбницею, що практи­
кувало ся хиба за часи Лю- 
двикл XIV або Івана IV, котрі 
дивнлн ся на свої держави, як 

* на власні приватні маєтки. 
Варто пригадати, що вони 
втручали ся навіть в сферу 
правосуднйсти, звільнюючи 
з під арешту своїх симпатинів, 
або арештуючи своїх політич­
них противників...

Не краще справа виглядає й 
зараз. Для веденя міжнарод- 
ньої політики делегований за 

■х кордон член Директорії А., 
Г. МакаренКО; Він дає нака­
зи, пише закони, робить всякі 
аснгновкн.

— каже хе- Loire є 12 членів за III. Інтерна-
мік, ударивши кулаком по кан ціоналом, 13 за відновою Ін- самим Вільсоном, — належать 
дидатовій потилиці.^ — До- Ітернаціоналу. Федерації пін- д0 легенд, на які не завинив 
сить тверді. Одягайтесь. Бу-! нічних округів голосують за Бачинський. Він нї з ким
дете робити остатну пробу: виступленєм з II. Інтернаціо- 
бігати. Тепер, знаєте, часи по- налу та навязанєм зносин'з не- 
гані і кождий король повинен зависимою партією Німеччини 
уміти утїкти, коли до того 
прийде.

Кандидат одягнув ся, але за­
мість черевиків, йому одягну­
ли на ноги щось подібне до

не бачив ся й його ніхто не
бачив, хоч і- сидить він тут вже 
з Серпня місяця минулого ро- 

в справі вступленя до III. 1н-іку. Правда, є при п. Бачин- 
тернаціоналу. ському "прес-бюро”, яким за­

відує відомий Сїчинський, але 
воно, (Гпріч трьох невеличких 
брошурок, видрукованих 
англійській мові — нї в чому

• правительство, зложене з пред юсь комісією, котра ще й досі

нїстів України, української ко- Так я й шкандибав за нею $ З Німеччини. на
половини оріхової шкаралу-

Коли привязали їх йому Річницю замордованя iiço- виявило житя
до ніг, так він зразу став по-1Час, протягом якого просидів

д^ти^асТми^стромТять “та" А»снера. святкувало робітний- Бачинський в Америці - 
діти часами застрірмлять ла- цілковитим заетановіенєм пр0пащ(ій час- як «Ропащі. й

і -,,n
’SiïJSgïZSL ” і S" -‘,р.пф=йГ^і № JZZF TOt',”p"ui - ‘*- ■ нїзації і робітничі ради вели- М1 про сеое"

пи.

українського На- з’їзду буде вирішити дефіщ- тесь на короля Угорщини. I- 
рода за кордоном — і як жи- тивний склад правительства і діть собі з Богом, - 
ве! До сеї пори не видала та застановити ся над способе- голова. -»
категорія людий ні одної книж ми, як/ конечні до відновленя —, Не надаюсь? Жаль. Ду­
ки про сю справу, хоч уже рік транспорту, вугільної і иншйї жС хотілось би побувати ко- 
і три місяці минають від часу, промисловосте, сільського ха- ролем.
як перші наші полонені попа- зяйства, добробуту села і міс- Старий пішов, а на його мі- 
ли в руки Поляків! та. «Правительство України рів- сц£ появив ся молодший тро-

1 про все те, хоч маємо ма- ночасно заявляє своєю твер- хи, без правої руки, 
су наочних свідків «тих людий, дою волею берегти незалеж- — Ви хочете бути королем? 
які повтікали, нема" досі нї о- ність і незайманість совіт- — запитав голова, 
д'ної книжки, нї одної брошу4 ської України, і жити зі всі ми — Так. Без роботи тепер. 

Але опріч п. Макаренка тим- ри! Хоч' за кордоном маємо народами і краями в мирі, ко- бо безрукого ніхто не прий- 
часово перебуває в Варшаві десятки наших посольств, кой- трих воно взиває "до. економіч- має і тому думаю, що службу 
голова Директорії С. В. Не- судятів і місій! Хоч вони роз- них і дипльоматичнид зносин угорського король буду 
люра, який також провадить поряжають мІдіомами й ви- з Україною. Правительство У- няти добре. * 
міжнародню політику й дає о- дають вільні публікації! А не країни уважає конечним під- 
сновні директиви. І він мо- спромогли ся зібрати й опо- черкнути необхідність заклю- « писуватись? 
же видавати закони, робити вістити навіть голосів , поль-" ченя мирового договору з_ — Ніяк. Я неграмотний, 
асігнованя, призначати постів ської преси про сю сгґраву, Польщею, згідно з заявою pq- -— Нї... Се, знаєте, не того, 
або їх звільняти. Обсяг ком- преси, яку можца зібрати в сійської совітіької републики не підходите ви на короля.

От, лихо його матері,

сказав

невеличку, покриту ледом 
горку. Нещасний кандидат сеї чав' Демонстрзчійні обходи.
проби не видержав і розтягнув Масові збори независимих

соціалістів Мінхену зажадали 
голова, — теж випущеня всіх політичних

З ПОЛЬЩІ.
ся серед двору.

:— Нї, — каже 
сей не годить ся. Дарма тіль- ! вязнїв на волю. Міністер су- 

занапастамо. ! дівництва одначе заявив, що

У вязницях польської ре­
публики томлять ся сотні ко­
муністів і тисячі робітників. 
У- Варшаві сидить біля 250 по­
літичних, до 400 на провінції. 
Підчас жовтневого страйку 
сільських робітників, який бу­
ло зломано за допомогою 

мунїстів, виключив зі своїхfкарних експедицій, заарешто- 
членів Лєгіена, члена голов­
ної комісії професіональних 
організацій за спинюванє ре­
волюційного духа робітниц-

чоловікаки
Прийдуть больціевики, а він 
тікати не може! Вони його за-

моЖс випустити1 тільки одну 
трету частину увязнейих.

раз же" й розстріляють. Буде­
мо шукати другого. Союз деревних робітників в 

Німеччині, схилюючись до ко-спов-

А як же ви будете роз­ шукають вони й досі. Вже 
обдивлялись якогось англій­
ського принца, переговорюва­
ли з француським королів­
ським зноском, обнюхували 
болгарського і наводили екс­
пертизу над одним з Габсбур-

вано о коло 8.000 наймитів, без 
земельних селян, секретарів 
союзів та ин. В окупованих 
провінціях Литви, Білоруси й 
України панує немилосердна 
військова влада, яка нищить

тва.петенціі — себто, що npaaf- в кожній більшій каварнї кождо-, з 
сфері керуваня нашою ніжна го більшого міста Европи! ^ правительства. Совітське пра- житє! Нї роботи не дають, нї 
родньою політикою у С. В. Дикі племена Індіян і се- вктельство України зовсім не королем не" можу бути! Чо- 
Петлюри ширші, ніж у п. Ма- редньо-афрнканських Негрів думає вести якої-б то не було му-ж се так? Он у Німців був 
каренка, а у п. Макаренка, ніж дійшли вже давно до такого агресивної політики супроти кайзер, так той теж рукою 
у п. Шевця, який одпочиває почути обовязку, що кождий своїх сусідів, або впливати до- не владїв, а проте кайзеру- 
у Львові, а у п. Шевця — ніж їх чле» уважаєгсвоїм обовяз- ротою сили і вмішаня у внут- вав. Чому-ж я не можу? 
у В- О. ііінїстра закордонних ком, ужити всіх способів, що- рішні справи инших країв, 
справ А. М. ЛївицькоГо...’

Так описує

2. лютого до польського %
у там усяку змогу громадян­

ської праці.
З тюрмів Вильна, Мінська, « 

Гродна, Білостоку й Берестя 
безперестанно прихдкеев"3 
стогоном благаня дебіомоги.

гів. З Відня.

При послїдних виборах до 
окружної робітничої Ради у 
Відні, вибрано 56 соціялдемо- 
кратів і 22 комуністів.

Ніхто не підходить.
А тут дай короля, бо всі 

"вугрі” за ним аж мукають!
На превеликий мій жаль, у- 

весь “товар” з мого Бюра Пра­
ці розійшов ся чорти зна на 
що. Серед моїх “протеже” бу­
ло кількоро таких, що як раз 
би надались на посаду угор­
ського короля.

Зверніть ся, панов.е, до Де- 
цїкіна. Сей відомий уже ціло­
му світові і вам як раз нада­
сть £я: уорносотенець, гене­
рал, служити буде й вам не 
лише антантї, з народу 
кілька шкур може спускати, 
як чуть що — так і втїче, й ві- 
іром його не догониш.

Сянежупаиеиь. ( "Шлях" )

— Нам не каліку треба4, а 
справного чоловіка. Скрізь--у нетоплених вязни­

цях панує голод. Не краще 
стоїть справа й у так званих 
таборах, за які Українцям теж 
дуже добре відомо.

би освсЛодити
"господарку" свого пєлЄмєни, що попали в 

Петлюрівців “свій" чоловік, я полон — і то освобадитн, за- 
кий перебував цілий час на У- ки настане перша місячна пов- 
країні зя часів Центральної ; ня. А у нас За 15 місяців не 
Ради і Директорії і був в зроблено Нічого, щоб поруши- 
близькнх зносинах з петлюрів- ти опінїю свою ні нужу! 
ськимн “політиками".

войовників (“Нова Доба").ê
V — А, пропадіть ви, зі своїм 

справним разом!
, Пішов безрукий. Привели 
в кімнату- третого, молодого. 

ВІДЕНЬ, 16. марта. — Тут ; Стоїть, франт, курить цигарку 
З засновано товариство, якого і 

• краю приходять вістй, що по- цїлею є заохочувати народ до 
В сїй самій, статі Ковалев лонеи) А вязнї, яким удало ся ходженя

З Фінляндії.
Білий терор володіє і в 

Фінляндії. Фінляндський бур­
жуазний уряд переслідує со- з огляду на такий стан рі- 
ціялїстів і нищить їх органі- чий, віденська. робітнича га­
зації. Тюрми переповнені а- зета “gwit"“ звернула ся до 
рештованими соціялїстами. Не робітників уеїх країн з відоз- 
давно фінляндський уряд ка- .в0ю про допомогу. Відозву ” 
зав розстріляти провідника gwjt".y повторили усї нїмець- 
соціялдемократичної партії т. Kj ц француські часописи. Про 
Оттона Кунсінена. єктуеть ся розпочати інтер-

: національну акцію проти по- 
:силкй амуніції в Польщу із 
західних країв, щоби ослабн­

ути реакцію в Польщі.
Віденська петлюрівська “Во-: Одночасно почав ся збір 

Ля” з 21. лютого містить вла- гроший на користь полїтцч-__

Віденська буржуазія ходить 
босо. <

хитає носком правого че­
ревика.

босо. Товариство Комісія, як один чоловік пі- 
ський отверто заявляє, що пе- втечи — говорять, що стріл я- складаєть сі головно з іятелї- ц^Циїла до франта, обступила
тлюрівські "міністри" і їх по- тимуть колись на місці вся- генції, якої доходи є тепер його кругом і цікаво, з зад*-
нічники з “держІвноГ’ справи ких українських “лредставни- найменші з уеїх кляс суспіль- воленєм роз 
зробили сіїрави приватну, на ків", хоч настане мир. ства. - _ Сей, мабуть, підходящий,
якій, “будували свого диктату- U Атже матеріали до опублї- Члени товариства говорять, Треба спробувати його при 
ру 6ездарно$ти А темних сил”, кованя е, гроші є, папір є, лю- що незабаром зачнуть ходи- мочі приборів, — сказав один
Він в сїй стіТЇ між иншнм ка- дий (стійних урядовців) цілі ти всюди босо. Товариство t членів Комісії.

юрби - чому-ж досі не опу- плямує також иншІ одягові- Так, ,— підтвердив голо- ДЕЗ МОИН Айова 30 
бліковано польських наду- реформи У виглядами на о- Ва. — Пане лїкаре!звернув марта. — Вислїд відбувши* ся
ж‘^ть? щадність. ся він до члена лікаря. — О- вчера мійських виборів в сьо-

В тій справі говорив я з по- ——-, , " гляньте його умові здібности. му стейтї виявляє, ШО канди-
слом Західньої > країни у Ві- ПАРИЖ, 29. марта. -— Мінї- — Зараз, — сказав лікар, дати робітничої партії відне-
днї паном ангалевичем і пи- стерство -д.тя заграничних "Беручи в руки мбІоток. — А-1 сли успіх у всіх більших лі­
тав його, чому матеріали, ne- справ отримало певні вісти, ну, сядьте. V - ;стах. У Ватерлу вибрано всіх,
ресилані диктатурою з Камін- шо регулярна німецька армія Кандидат на угорського ко- крім двох, робітничих канди-
ц* дїтарми, доси неонублїко- вступила в вентральну поло- роля еїв на стілець і лікар зі латів. В Бординґтон вибра-
вані Він заявив мені, що на су в рурськім окрузі помимо всього розмаху ухнув його по но робітничого кандидата ме­
ту ціль видав около ЗО тисяч того, що алїянтн не мали да- голові молотком. йором. Так само в Клинтен
корон — але люде гроші за- ти на се своєї згоди. — Чуєте? -, робітничі кандидати віднесли
брали, а матеріалів або не о-' ----------- | — Дуже добре чую! Можете побілу.

по
зглядала.

по
“ВОЛЯ” ПРО “ПОСЛА" 

БАЧИНСЬКОГО.Іже:
"Зрозуміло, що таке ото- 

тожнюванє певних осіб ' або 
певних політичних кол з са- сну кореспонденцію з Амери- Ших вязнїв в Польщі, 

ки, в котрій про п. Ю. Бачин- ! 
ського, голову петлюрівської і 
"днпльОматичної” місії в Ва- ! 
шінгтонї, говорить ся слідую-!

мою державою могло буй й 
було корисно лише тим, хто 
не вірив нї в соціалістичні 
догми, ні в державну, а тіль­
ко в силу золота, й хто дуже 
зручно скористужав ся всім 
сим для безконтрольного ха- 

ДЛЯ грабунку і

(“Нова Доба”).

Коли ви прочитаєте “Укр. 
Робітничі Вісти", тоді пере­

те типовий український дайте їх свому приятелеви, 
“дипльомат”. Нї розуму, нї котрий йе читає ще. робітни- 
досвіду, нї знаня. Належить чої часбписи. 
він до категорії “мовчазних - ■ щ г нині........т-1 ,т

че:

спеку ЛЯЦІГ.

Аfг ' -

/ 4 ,
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організацію думок і сполучену з нею пречудову організацію вже е 50% бодьшевиків в ар- 
форм. * ■ ' міі На весну сього року боль-

Нема що й казати, що така широка і всеосяжна оргдніза иіевикн готують велику офен-
проти антантського

Dr. Hans Herschmanиищіо un нкщш я иисщта вляжитя. ці* повинна викликати естетичне вражінє у вищій його мірі.
Ніхто, звичайно, не насмітить ся заборонити людям, а та- валу окрайких держав. Зда- 

кож і тим, хто вважає себе за проповідника, користуватись егь ся. що головний пролом 
для своїх проповідей мистецтвом. буде на лінії Рівно-Дубно-

Але звернемо ся Тепер до худоншика. Він змагаєть ся Луїік і потім на Східню Га- 
тількн до того, щоб могутно стиснути той або ннший широ- личину, аби Відколоти сили 
кий житевий' матеріал, підняти зміст до прекрасної форми. Румунії від польських. До то- 
Але дозвольте зауважити: чи ви забороните такому художни- го большевики мають за плюс 
кові бути щирим? Коли в душі його відбуваеть А 
страшка моральна кріза? Коли він шукає, де добро, де зло? на етапна лінія — то значить, 
Коли він страждає муками ближніх, коли він хоче показати що вся достача, всі Магазини, 
їм путі любфвн, які можуть полекшити стражданя? — Чи ви- муніція і т. д. лежать на укра- 
магатиМете ви від него, щоб він затамував усе се в своїх Гру- їнській території (Східна Га­

личина, Волинь, Ходмщина, 
Жаден художник, що шанує себе, не дозволить вам так Підляше, Білорусь), де все 

поставитись до своєї душі. Для него мистецтво не ремісний- селянство тільки чекає Ha ВНЗ-1 
тво, не продукція гарненьких річей, а пісня, що рине із самих воленє з під польського арма. 
їлибин його душі, все одно, чи в згуках, чи в образах. Він Всі мешканці на тих територі- 
усю свою особистість вливає в артизм. І коли душа його.ях тільки одно кажуть: “Ми 
повна, коли є в него зорі, по яких його почуте і його воля з чортом підемо, як тільки 
знаходять собі шлях В ЖНТЄВІМ СВІТІ —Г то тоді й мистецтво проти Поляків!" Як з чортом,

то вони вже і з большевикаг

знву ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГАЛИ. 

--------3*1 SOMERSET BLOCK---------
Напроти штору Нова.і І мужесьжмм саабосіям.Спеціаліст по

Урядові голиші: — віх 130 до ЗЛО; — від *30 до 8 вечером.
Піл сими двома льозумгамм провадила ся й провадить ся 

луже палка боротьба. «
Але коли мн придивимо ся до нмх, то побачимо, що один 

з них сливе безглуздий \
Що, справді, має означати мистецтво Дя 

же-ж всяке мистецтво істнує, творить, ся для людий. Чистим 
художником з погляду сього льозунга міг би бути тільки та­
кий. котрий негайно знищив би свої твори або ховав би їх 
від усіх Та й то ні, бо й тут він шукав би свого власного за­
доволена.

Телефон офісу: — МЕПН 476; 
Телефон резиденції: — ШЕРБРУК 738.

я мистецтва? Ад- якась то, що у Поляків дуже непевт

КУПУЙТЕ

ФОТОГРАФІЇ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУдях і захопив ся хупавими виробами?
Як по слову євангелії: суботаМистецтво — для людини, 

для людини, а не людина для суботи.
А я роте - в сей льозунґ вкладається певний сенс.
Сама художня дія полягає В організації елементів: ліній, 

фарб, тонів, слів, що виявляють розумінє, і дії і почуте — за­
ради якоїсь мети.

Сею метою завжди неминуче буває змагане вимикати в 
людині, в глядачеви, слухачеви, читачеви так звану естетичну 
емоцію, певне радісне почуване, глибоке задоволене, тонку 
насолоду, часом бурхливий захват, 
словами: “як се прекрасно!"

Які-ж ті закони організації елементів, що доводять до та­
кого результату?

Вони складні- і їх неможна викласти в сій короткій статі. 
Але вони подібні до тих законів, якими користуєть ся вчений, 

будує або викладає якубь теорію.
Для чого потрібна теорія? — Дія освідомленя дїйсности.

дам

в формі почтоеих карток 
ЦІНА: 5 ЦТ. ЗА КАРТКУ

Картки сі фотографічні є в двох барвах, так як в дїй­
сности Уіф. Роб. Дім виглядає. Карток сих можна ужи­
вати до переписувана ся з товаришами і

т

зцакомимн.
Замовленя почтою принммаеть ся лише найменьше 

на 20 карток, себ то найменьше за $1.00.конче буде ідейним, тенденційним, коли хочете.
Але сю тенденцію можна осуджувати тільки тоді, коли ми підуть. .Скрізь в тилу По- 

хУдожник її не опанував. А як вона злила ся з твором мистец- ляків почнуть ся повстаня. На 
тва — то се свідчить тільки про богацтво й певність особи- ’ Бесарабщині та Буковині те

саме буде з Румунією. Се бу-

Весь чистий дохід з розпродажі карток іде на сплату 
довгу Укр. Роб. Дому.

Замовленя адресуйте так:

все те, що означаєш, ся

стости художника.
Погляньте, в яке болото заходять прихильники чистого де^ляжкий, кровавий Терен 

мистецтва: виходить так, що найліпшим художником буде для антибольшевиків і всі ті 
людина безглузда, мало вразлива, позбавлена сили волі. Адже обставини большевики знають 
чим розумнїйуіа, чуйнїйша і сильнїйша людина, тим швидше і будуть їх використовувати, 
матиме вона свою власну мораль, тим яснїйші будуть її ідеали, До того большевикам ще бу- **"" 
тим більше владно забажає вона заражати своїм почуванєм а- де сприяти соціяльне питане,
бо ідеалом, тих, хто оточує ії, І маєте — вона буде “тенден- Весна — кождий жовнїр-селя-

нин хоче вдома бути, орати, 
®Вони ходять, щоб художник дбав тільки про форму. Але,»сїяти, і той самий селянин ма­

яка се однобока істота! Яким холодом віятиме від його тво- є воювати проти больше*виків,
І які йому землю обіцяють?

гірихильни- Прошу зрозуміти психіку всіх
селян. Хто з них буде таку

Тому, що вони належать до буржуазної кляси і є ідсольо- війну провадити? Рівночасно 
ґами найконсервативнїйшої частини буржуазії. У буржуазії большевики пішлють 1.000 е- 
нема ідеалів. Вона боїть ся ідеалів. Вносити її завданя, її місарів до тих держав підко- See 
базарно-конторську оцінку річей в мистецтво — означало-б пувати владу та агітувати в 
справді сповнити його сухим порохом. Але буржуазія лю- армії і поміж селяцством. 
бить роскішну обстанову. Крім мягких крісел, парижських Антанта та антибольшевкць- 
тоалет, солодких страв, вин, парфюмів, — буржуа та його да- кі держави всі думають тільки 
ма хотять розривки. От і треба виробляти для них краси- про одне: як позбути ся то- 
ві річи, в яких одначе нема ніякого змаганя, ніякого’-огню ідей, го большевизму?

Не можна проте сказати, щоб поміж художниками", які Для нас Українців він не та- 
прамюють для буржуазії, не було ідейних людей. Тільки річ кий Страшний, бо ми знаємо, 
у тім, щр краща частина буржуазії, особливо буржуазна ін- що позбудем ся його (!) ; нав- 
телїґенція, коли й має які ідеї

UKRAINIAN 
Cor. Pritchard A McGregor,

LABOR TEMPLE
Winnipeg, Man

коли

Теорія є така система розумінь, відбиваючих дійсність, 
нам змогу з більшою легкістю в них орієнтуватись і часто тех­
нічно на них впливати.

До того самого результату, часто цілком несвідомо, зма- 
гаеть ся художник. Але вігі не з’ясовує дїйсности нашому ро­
змови, а наближає її до нашого почутя.

Він то утворює т. з. красиві або хупаві предмети, краса й 
хупавість яких полягають у глибокій відповідности їх форм 
нашим людським змаганям, потребам нашої приймаючої нер­
вової системи; то він пише сімфонїї або поеми і т. п., що сво­
єрідно відбивають внутрїшний світ людини, вносячи в дій 
сність яскраве світло пристрасти: любови або, осуду, розумі- 
ня або всепрошеня, або пломінистого обуреня.

Ми через те радіємо з красивих предметів, що наше Ото­
чене вимагає від нас певного нагіруженя для свого освідомле­
ня. Красиві-ж її елементи (утворені вони людиною чи самою 

-природою) звуть ся так тому, що приймають ся як найлекше; 
так мовити, сливе даром, без цитрати з’усиль, дають богато 
зірних, слухових або “симпатических-б" (що полягають у пе­
реживанні чужих почувань) вражінь.

Отже навіть самий, на перший погляд, простий твір ми­
стецтва є вже організація, що полекшуе людині житє.

Ще більш се так для великих, т. з. глибоких або дуже вра­
жаючих художних творів. Сімфонїя, або трагедія, або' роман 
полекшено дають нам величезний житєвий досвід.

Тільки на сім, тільки на організації наших освідомлень, 
тільки на збогаченю нас досвідом і ґрунтуєть ся все значінє 
мистецтва. Тільки в еїм полягає вся таємниця краси, як такої.

Рпзумнїйші й проникливійші теоретики мистецтва, що на­
лежать до табору прихильників чистого мистецтва, розумі­
ють се. Але ось. ще кажуть вони: звичайно, мистецтво має 
собі за мету дарувати нам радість, очищати нашу душу, ро­
бити нас мудрійшими, але сеї мети воно досягає тоді, як ху­
дожник сам не ставить перед себе ніяких инших завдань, крім

Dr. S. RODINційною”.
який щойно повернув з фронту ПІСЛЯ служби з сербською ярмішо 

на фронті я Сжльонікжх І відтак в Мурманську в Росії, 
створив МЕДИЧНИЙ ОФІС в Вінніпегу 

в Royal Bank Building, на розі улнць Main Д Selkirk.
Телефон: СТ. ДЖАН 3915

Урядові години — від 2 до 4 по полудня І від • до 8 вечером. 
Резиденція — 380 Фльора Евню, — Телефон рез. — Ст. Джлн 277*

ру!
Чому-ж сї прості істини не спадають на думку 

кам мистецтва для мистецтва?

; -Ф

, 1000 ПАР ЧЕРЕВИКІВ ДО ПРОДАЖИ.
ЧЕРЕВИКИ ВІЙСЬКОВІ 1 ЦИВІЛЬНІ, ЛИШЕ ТРОХИ 
ПРОХОДЖЕНЬ ПІДЗОЛЬОВАНІ І НАПРАВЛЕНІ (ВИ­

ГЛЯДАЮТЬ ЯК НОВІ) ПО НЕЗВИЧАЙНО низьких 
ЦІНАХ.

Купуючим більшу скількість пар разом, даємо великий 
опуст.

На замовлене виробляємо також нове обувє по 
уміркованій ціні.

SHOEMACHER SHOP 
772 Magnus Ave., (Cdr. Arlington )

1
то песимістичні, сумеркові, паки він навіть корисний, бо 

передсмертні, і творів, повних такої житєоцїнки, дуже богато. він репрезентує велику вій- 
I критики, прихильники мистецтва для мистецтва, ніколи ще ськову; та організаційну силу, 
осуджують таких творів. Вони не здають ся їм за тенден- яка нам допомагає'здобути і 
їіійні. На їхню1 думку, се чисте мистецтво, тільки мінорне жур- зєднати всі землі українські, 
не. От чому всі вони в захваті від т. з. декаденства, себ-то за- як Східна Галичина, Волинь, 
иепалости, напрямку, який бурхливо прорвав ся в кінці мину- Холмщина, Підляше, Полі- л 
лото столїтя і так звав себе — вечірним, цвинтарним. сє і Білорусь. (Чужими рука-

Тйк само, [колу якийсь поет або музика забажає розважи- ми добре жар загортати, зам. ■ 
ти, потішити спою публичність ї напише твір, повний великої скл )
напівзвірячої веселосте, — його анї трішечки не зганять. Ма- Для аитанти і всіх анти- 
лювати житє смішним, але безплідним сміхом, без жадної ин- большевицьких держав є тіль- 
шої мети, крім викликами пожиточного для перетравлювана ки дві можливосте: мир -—або

війна!

Winnipeg, Man.

Позір! Позірі
6

'Ьхахиканя — се мистецтво для мистецтва.
чисто художних^__. Тільки тоді, коли горе художника Обертаєть ся в актив- м 3 боЛьшевиками та зне-

Художник повинен сказати собі: я хочу утворити щось!не обурене, тільки тоді, як сміх його падає бичем і вчить зне- сене бльокади б\то-б дуже 
прекрасне. Для сього він, звичайно, мистецьки зорганізує той важливо перерости безладе сучасного житя — тільки тоді -10брС б0 через се больше- 
чи ннший житевий -матеріял, почерпнутий в своїй особисто- прихильники. мистецтв1» для мистецтва починають говорити визм не Mjr ст утриматись і 
сти, в суспільстві або природі. Але горе йому, кажуть при- про згубну тенденцію. впавби сам на користь дїй-
хильникн чистого мистецтва, коли, замісць простої мети —- Се тому, що таких почувань безідельна душа буржуа вмі- CHÿj лемокрагії (Чи не типу 
подати художний твір, себ-то богату й внутрішнє закінчену : отити не може. Вони чужі їй. Вона навіть почуває в них про- деідкіна Петлюри і Пілсудсько* 
гармонію ліній, фарб, тонів, слів і т. д., — він розпічне ше сто таки ворожу стихію. Таке мистецтво, “потрясаегь осно- ' , ’ \ , гр’ знов
змагатись до якихось побічні* шлей. Горе йому, коли він ви"... . не згодить ся з імперіалізмом
захоче накинути иубличности ті чи миші висновки, коли він Цілком зрозуміло, що, навпаки, тим, хто належить до окрайних держав які хочуть 
зважить ся заздалегідь признати евює мистецтво на служенє кляси, повної активносте, богатої гшвом і любовю, клясї, що використати антиботьшевиць- 
якомусь околишньому добру, боротьбі з яким-небудь лихом, І йде назустріч зорі прекрасного ідеалу — здасть ся пустеньким ку війн 0 здоб ". широкиХ 
взагалі яким би там не було вартостям, що є поза насолодою, і паскудненьким мистецтво, не заражене живою силою. - ' "

Через те, боротьба двох льозунгів, зазначених в заголов-

-

І

УКРАЇНСЬКИЙ
Музичний СклепІ

Отримав нові інструменти до оркестри і банди. Колюм- 
бія Грамофони, також українські рекорди, російські, 
польські, румунські і т. д. з гарними піснями і танцями. 

Отрималисьмо також гармонії німецькі під назвою 
(Horner)

Ми направляємо грамофони і другі інструменти по умір- 
кованих цінах. Хто бажає мати наш катальоґ інструмен­

тів нехай зашле 3 центрву марку на пересилку.

земель Та чужЛЛкраїв.От, кажуть сї люди, як що артист ні до чого иншого не 
змагає ся, крім радосте творити, прекрасне і давати се пре- ку моєї статі, завжди є боротьбою двох кляс або ріжних осіб 

<красне иншим, то він і утворює мистецтво для мистецтва, і груп, котрі свідомо або несвідомо схиляють ся до старого а- 
Правильнїйш було-б, звичайно, висловитись: мистецтво для І бо нового Світу, 
чисто художноі насолоди. __ і

І погляньте, — кажуть вони далі, — скоро артист зраджує 
се правило і приплутує до художного завданя ще моральне 

- або сусгіільне — твір його робить ся тенденційним, себ-то на­

війна з большевиками дуже 
корисна для імперіялїзму ан- 
тибольшевицьких держав, і 
для того набудь вони ідуть 
тим шляхом. , Кермуючі, сліпі 
псевдодемократи тих держав, 
так названі “народні” прави-

-о- <У

UKRAINIAN MUSIC STORE
579 ü SELKIRK AVE , WINNIPEG, MAN.БУВШИЙ ЧЛЕН ПЕТЩОРОВОГО “ГЕНЕРАЛЬНОГО 

ШТАБУ” ПРО СОВІТСЬКУ АРМІЮ.
і

■ тельства та вожди не зверта­
ють увгіги на те, що вони ве­
дуть до знищеня власних кра­
їн через таку шовіністичну не­
популярну війну. — Звертає-

5^*atv і на те, шо всі 0 
війська, які, досі воювали про­
ти больщевиків, самі зболь- 
шевичились. Випадки в Одесі 
весною

прямковим.
Змагаючись довести якийсь твір свій, тенденційний ху­

дожник перекручує дійсне житє і справляє свою уяву не віль­
ними Путями, а вузьким річищем, гіоперед зазначеним вимо­
гам його глузду, який полемізує й навчає. Се відразу роз-

■5. ■

ІІ ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕЩо до стану совітської паганда і соціяльна психоза 
холоджує публичність. Воца^ бачить перед себе не артиста, apMjj j війни проти большеви- цілих народів.

творить вільно, без задньої думки, хист якого виявляєте ся мв то за останній час погля- Антанта хоче створити анти- 
н ладній і полекшуючш освідомленя організації богатого, тонко „ буржуазних правительств большевицький вал з армій 
,ШМ освідомленого й пережитого матеріялу, —н.! Вона ба-|значно ЗМІНИЛИСІ, „ користь тих держав, які „кружають 
чить тепер перед собою “пана вчителя , хитрого проповш- совітськоі росії Навіть бувші совітську Росію як Румунія 
„ика. Ще-б нічого, як би він говорив просто, а то він з о- ; українські „„служники захід- Польща. Латвія,’ Литва," Бето-’ 

--for° боку *оваеть ся 33 «аску художника, за сво, образи и» , ної реакції типу Пе- „їя та фін.тяндія. Се гарна дум-
би дбає, щоб ми не зауважили його навчать, а з другого бокуІТ1ІППМ ппимнштк гппппм а /с_ „ , , • 1 ■ : тлюри починають говори- ка. Але треба зараз спита-всі сі образи будує так, щоб хитро привести нас, як малих ді-І „ Г1 . r_ 1 *. ...... _ , ти в иншім тоні. Разом із сим, ти. ся, як довго се буде і чи тітин, до висновків, котрі йому бажано накинути нам. * J* ] .r J ' вони, провалившись зі своєюСе 'незаконне змішане проповіди з мистецтвом шкодить „■ г військовою 4 стратегією та
і том> и др\гом>. “умінєм” воювати проти боль-
z Пригадую, якось сю думку блискуче розвивав мені один U]eBHKjB
письменник, заявляючи11 разом з тим, що він глибокоро віру­
ючий христіянин.

Я й спитав його: як ви ставитесь до євангельський прит-

мо також
• ГУМОРИСТИЧНИЙ КАЛЕНДАРщо

ВЕСЕЛИЙ ДРУГ?
* 1919 р. Наколи ще н*= маєте, та-ви повинні сейчас куп йти 

його. Є се великий календар і нема ані одної стрічки, 
яка не привелаб вас до сьміху та реготу. Там повно 
жартів, дотепів, сатири, історійки, афоризми, вірші, та 
сьмішні образки.

доказують, 
що зброєю не можна задави­
ти большевизм!.— Ше є однії
спосіб знищеця большевизму.
Може се розвязанє здаєте ся 
оригінальним але набудь во- 

держави витримають Т^ку вій- но так буде, Треба підтримати 
НУ? — Армії тих заіцачеяих большевицький імперіалізм! 
антибольшевицьких держав є а се чому? Кождий буде пита- 
дуже добре організовані, як ти ся. Відповідь легка. Ба він 
наприклад польська, де панує сам себе знищить і то таким 
дббрий настрій патріотичний, способом: лава большевгіцька 

Ось що пише у віденській підтримуваний польським шо- буде здобувати великі терито-
Сердега страшенно лереконфузив ся. Про се то він і не; ‘ ВоЛі 3 7 лютого про червону вінїзмом та імперіялїзмом — рії_ j чим дальше вона nige,

думав Нема щд-й казати, що притчі — тенденційні твори. ! аР“ію > взагалі про війну Зцле се все штучно. — Поперед тим тяжше буде укріпите в
Хрнстос не бавити хотів байками, а викладав науку першоряд- болйиевиками старшина був- всього — польський селянин нутрі совітську владу і тим
ної в його очах ваги. 1 проте він не зупиняв ся перед викла- шого петлюрівського “геце- думає, як кождий — передов- легше буде для всіх дійсно де-
дом сеї науки в формі прекрасних у своїй наївносте й просто- Рольного штабу”: сім про землю та хату. Се мократичних елементів у всіх
ті оповідань. * „ “По останнім звісткам орга- ' лянин, польський жовнір, не большевиками окупованих те-

Чи можна заперечити насамперед право проповідника А! нїзація, дух і дисціплїна в чер- чае ніякого інтересу воювати риторІях підняти повстане і впадуть, або як за царя гово- 
учнтеля користуватись для своєї проповіди образами? воній армії дуже добра...” проти большевнків, тим біль- позбути ся тої хороби". рили в Роси, чим висше ре-

Мнстецтво, котре виникає таким чином, є мистецтвом а- “3 чисто війкового боку ше. нм* в™ добре знає, що С/ьтьки “старшина” петлю- акція п‘Ліймае голову, тим 
постольськмм, пропроаідннцькн-фільософсіжнм ітд^ і коли про- ми ^ачимо.дце/сила проти- большевики йому обіцяють рівського “генерального шта- більше наставляє шию для 
довідник людина бездарна, тоді — або кістяк його ідей стер- большсвйЦька більша, як боль ®се, іцо він хоче кличем: “вся б/’.- відрубай* голови”. Говорячи
чить крізь кволі й мізерні образи, або образи, йдучи своїм шевииька. Але в ХХ^ столгпо влада пролетаріату!” Військові “знатоки" типу ПР° се> автор сам себе поби-
шляхом, перекручують сей кістяк і роблять ідею темною й по- ми переконали ся, що не тідь- “Пропаганда большевицька автора повисшої статі поті- вае- Бажаючи поставити пе- 

' крученою. / кн зброя грає ролю у війт,'дуже сильна і вона руйнує шають себе тим, що мовляв, ред лицем народу большеви-
аае також і ннші обставини антибольшевицькі сили. В чим більше большевики зщ-, ків, як завойовників, сам в 
і передовсім політика та про-1 польській армії наприклад муть території, тим скорше ияшому місці, статі говорить,

Не вірите? *
Переконайте ch!

Ми однак зйаємо, що хто його вже купив і перечи­
тав той всім розказує, що такого гумористичного ка- 
лєндара, як сей ще не було.

Кишенковий календар даром.

: V.

5?

радять не перешка- 
джати ширеню большевизму, 
то" віц'Ухутше повалить ся”.

Пришліть 50ц. почтовими марками а сейчас його 
дістанете. — Адресуйте:-----

RU8KA KNYHARNIA

чів?

860 Main Street, Winnipeg, Man.і æ £

що всі війська, які досі воюва­
ли дооти бодьшевиків, самі 
побокьшевичулись”.

І хто-ж тоді буде голову 
відрубувати ?....

Товариші! Відновляйте пе­
редплату за “Укр. Роб. Вісти*
І поможіть-своїй часописи ам>Але коди такий проповідник талановитий, то маємо ре­

зультат дивовижний. Одночасно мам подасть ся прекрасну ходити два рази на тиждень!

.. . М- ^ ■ .а іÂ -'à*■ т., 7' j '■ _ . - . а#;’ 1 ... v
- •; ........ . ■.. - і :

)
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/-4з УКРАЇНСЬКІ РОВПИМ ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR* NKWB Сторона 7.
* *■

! робота ті. «о ас < страшні рях чоботар, па зараз хідруть; теа»- сі, то сеНАДІСЛАНЕ або а викрито обстоюють -саме в з оаежаю. Маєм дві зорова.
лад. Обовжззом візьмуть. вигоду І порося, візьмуть.

зо- «ту порость, а тепер Dr. Ç. J. BERMACK V'зеть сз содатити вамсьмо-буржх
і е засмійте опв* Гализяау маєш нова, то тао другий день на 'то* довг, бо дззДа, зотрі

' п а зомваяіз, заасуть даваб гроші робітничою літературою зза границі, форшпан гонить, а тепер беруть ся
в*ГУ ФІЗИК - ХГУРГ — СПЕЦІАЛІСТне давала ся звести себе сам

Іплелрнші прошу шмостатн вам "вомпетовцям". язі прикрим сни хочу Сзазеїж до тих, що V Ми повинні постинги за те, воби вже і до хдоасьжого лїсь Цілу вм-
"У«а- ^ Віспі” слідуючу нсрс-іЮІІ с, гжжт ™на робітничу сафа- Дуть до старого" зрію. Стережіть "Узр. Роб. Віст” загослиз аз маж- му в зождосо госводарл стоять 4 
сг?р"<' л . яу". За остаяніД пас вже за багато ся. Товариші ріжннд агентів та жом- диво, то б під зажду селзнсьзу стрі- до 5 зонне і жовніріз. Забирають

В Форт Трапіс. Онт ЄЙ”* :мизожилосю смж пяьою і мн робіт- платі* за тавож і попів, бо де не жу е Галичині п Буковині. Перед- то попаде. І м* чекаємо, може чеб
шоби ne литись себе завести підеш, то деруть з тебе, що можуть плазуймо і посилаймо Ти вашого но- прийде хтось, зннлуе ся над нам*

аан» стара, с* вже au теаер ма- Иусвмо добре приливатись, кому Особливо в Монтреалї. А вони, то її шите.та. порадника і провідника і нас освободвть, забере від нас
бмрати робі поїнь, головно з Війні шж) саій цент. Тепер ви ріжнн- не тільно, що тут вн кручу вггь е те- Укр Роб. Віт'. ви муки. Ті дкідя, що приїхали, з
нюу Одначе нн мусимо зжати, зм> ш навіть робтшчнмн но- бе аенги але ще б наказують, юо І Ваш з борбі за кращу долю. Канади, аж пальці кусають, що зро-
* сі* тР*'ві У1-**»* ■Чап‘ *>ее ***' : цдіиоджунзлось ріжанл зонтрреволю по приїзді до старого зраз# маєш В. Насій бнлн дурницю і приїхали до дому”,
мі Д робота дуже тзжка і мебезмеч- ajoefpu, отже даючи їм гроші, мн бути позірною овечкою і лизати їм 
ма Малого аюдяб калїчять е» а то р,^Уітники. не тіаьао що віддаємо їм руки.
б і Мнуть, а компаній не дає иїикої тежЕп запрацьований свій гріш, ао товариші, запомагайте дише свої ро- 
■омочі Оказічізосо робітника нова {iat тим центом запомагаємо своїх ближчі часописі і давайте липи на «

Резидємній: Ж СТЕЛА ЕВНЮ,------Ті
Офіс: 374 СЕЛКНРК ЕВНЮ,---------Tea

Через довший час практикум» в клініці а Ню Норку, а 
осту а Джеаераа [ оспіти і через ахав ріж в Вснкувер

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — aU 2 — 4 во вол.; зіа 7 — 8-30 вечере

Реал Се. Дай ЇМ 
офісу: Се. Даь K7S

сз МІ літо робота з тартаку І яом-

На закінчене закликаю sac.

ЛИСТИ З СТАРОГО КРАМ ; Жктє у ВІДНІ.

Toe. Ґ. Лемний в Вінніпегу дістав 
лиск від свого бра та-студента, що 
перебуває тепер у Відні. Про жмте 
у Відні він пише слідуюче:

■х “Жите тут дуже тяжке Хліба 
Оііт. отримав лист ви свого гава- можна «упити тільки раз на тнж- 
риша Василі Дороша з Вина, який день, за різно* 10 декаграмі» смаль-

НОВА УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯнепотріб- воропв і попнраено зонтрреволю- робітничі евраан і киньте вже раз
вій з. <34 Мейн Стр. (на розі Доган і Мсйн ул.) від 

ROYAL LUNCH COUNTER.
Вднстмталаа І уирвителеи cd g^B «рації a L КУЧЕР, бувший 

якф реставрації Robinson і Boston Lunch.
Хто заходив попереднє до "Бостон Ленч" той признає, що діста­

вав найліпші страви.
Загодіть до нашої реставрації, де за мазі гроші дістанете богато 

смачних страв і добру обслугу.

му ргч Робітників, що приїздять цішкрів не тільзб попів, але і карти та “пул- Добрп пересторога дав тих. що ще
тудя до арапі І йміть з собою Теп,р , мпнтаю сні пашів комі румм”, бо тепер ne той вже час і •* поїддям до старого краю. *

домагвіють сі такої Ігтовцї, по вас вибрав для збяра-. навіть стидно буди не свідомим то-
назначено на контракті, и ctro 2S-mcячного фонду? Хто го, що діять ся я cam. Беріть ся за

нлДпої анїйшнм уяоважния звертатись до робіт- книжну ті за газету, а тоді певно,
свособіиг Коли мину зими о літа ро- Канади і Америки u грішми? «до вас приїде робітничий колєк- ,™_,т і ,
хамяишюм ..ті «ґ.іітьси впій 1, , < ■ дорозі до старого крзю і просить цю або кістяного говілу Мяса вза-біпшкм. юо сортують ДОШКИ, шат Вн w би une. як гурток самозвані тор, то ви не буде#* втікати з мі- м_. antti—ru я »v P R» 'wін ге ппйишкм 26 нгитік то бас . *Д нас помістити в «> r. b пересто- галі майже нема. Про цукор і неиулц се підвишкм а оентів, то оас аів 1киц lont покорнстатмсь тяжко- тімгу до пул-руму. ^ ^ w

протная її з кемпи, адс ю долею. братіє-робітників на Буко- Здоровлю всіх товаришів і напм- 
^ >alW1111 —ftJÎttfifc шо воми меде-- енні Але ви помилились Ми вже шу є ще з краю.

«

Товариш Василь Федюк з Веланд,платні
ся МІДІЯМ

рогу, щоби українські робітники до- говорити. Люди жиють майже самою 
відались про те, ша їх жде в дорозі
до старого краю. Лист слідуючого ківою. ^Фасолї можна

рипиш вметем та чорноююе
жать до кжії ІидустрШьнИХ Робіт­
ник» Сацтг і о ден з них був 'під 
арештом аж До розслідженя цілої 
справи в суді.

Тепер там с зорганізованих дві ^ “соціялїзму” 
юйїї. одна Американської Федерації 
Праці, я котрій по найбільшій на­

купити раз 
на тиждень. В місті можца дістати 
тиькн мармоляду. В дїйсностн е 
тут і другі продукти, але годен їх 
купити, хто годен платити 250 ко­
рон за кільограм' цукру? Жиють 
добре, але лише спекулянти. Вели-

Дмитро Аидрусяк.досить наслухались, та надивились 
на таких як ви. Ми досить давали

“ Відень, 16. лютого, 1920. 
Дорогі Товариші?

Ділю ся з вами своєю подожею 
від води до Відня. Не годен я вам

себе обманювати, та ошукувати тим 
ріжним панкам від патріотизму, та V-*,-свій ДО СВОГО".

Галїфакс. H. С НАЙБІЛЬША
УКР, КРАВЕЦЬКА 

РОБІТНА івашого типу.
Я також був 6м дав ся обману-

тжь. Недавно я отримав лїсту для Хвальна Редакціє! всего описати, яке лайдацтво робить
стм гуртують ся несвідомі робїтнм- обирана фонду “на робітничу пре- Просимо помістити отсих пару слів ся з укр. робітниками, котрі верта-
ки. а Друга Одної Великої Юнії, до ^ на Буковині ч.249, і думаючи, від нас^ вісьмох односельчан, шо зі- ють до краю; їх дак друть, що не 
котрої належить більшість клясово що се робить робітнича організація, брали *с^і їхати до старого краю. Пе- можна собі Представити. Вивезуть 
свідомих робітників Тепер як хто я рМо за няв ся сею збіркою. Това- реїзджючи через Вінніпег, нам якось людий пару миль на поле і так о- 
захоче їхати до роботи, то хай знає, рНШі не пожаліли свого тяжко за- вдало ся уникнути віннїпегських а- сгав.тять у вагонах без жадної по-

працьсіваного гроша, коли в той геніїв, але за. те попади ся в Мон- мочі; народ мусить купувати свічки к 
час я і товариші отримали нашу ча- треалі і то в своїх таки твердих ка- і світити у вагонах та кЛасти оТнї d 

иія домаг ає ся й-годиниого дня і СОПИСЬ “Укр. Роб. Вісти” і почали трликів. о ден коло другого і так перебувалі
лучших обставин праці * дивитись чи є оголошено про збира- По- приїзді до Монтреалу ми б^ли пару день як які плїнники. Виси-

На днях приїхали звідти, робітии- т ссго фонду Такого оголоиіеня в еміграційнім домі, куди то прий- сають той тяжко запрацьований
ки„ що працювали через зиму в лі- ми не знайшли, а знайшли допись шли сі “наші” агенти і стали нас о- гріш скілько хотять; нема де спатр,
сі і дістали тільки по $50 місячно п|д заголовком: “Пересторога перед стерігати перед ріжними агентами, і зимно. Друть за оплату границі, 
замість того, шо після заключеного новими обмаїшями” з Торонто. Пе- тілько кажуть, ходіть до нас, а ми підвезуть пару миль дальше, складай 
контракту мали дістати по $60. За речитавши зобачили, що сей “комі- вам зробимо все як найлучиїе. Ми на Червоний Хрест, а далі на вуглє 
свою тяжку працю, приходить ся тет” не шо инше, як нова Кратівська пішли до них і забрали в них шиф- і така то подорож вертаючих робіт- 
тепер витрачу вати ше гроші і на топка. Тоді я взяв і звернув всім карти по $78.90 до Парижа. Опісля ників до краю. А що купити то так 
адвокатів, щоби дістати свій заро- жертводавцям гроші а лїсту в ідо- вони запитали нас, чи е* в нас по друть, скітько сами хотять.

І слав- до “комітету”. 200 франків французьких гроший. Якось ледви добились до Відня,
Мені також відомо, шо Демидюк Ми сказали, що є. 1 вони за се роз- але тут судний день, трудно що будь 

би робітники були приготовані як виїхав до Тімінс для , збирана ссго сердити ся, що ми в них не міня- купити. Зупа, що в ній пливае 
мають поступити в близькій будуч- фонду.

ке ещастє, що сеї зими у Відні не 
було снїгу”.

Дальше між иншими справами сі­
мейного характеру, він пише:

“І чого я дослужив ся за чотири 
роки служби в австрійській армії,
- один в українській? Що до Укра­
їни, то самий знаєш з українсько- 
американських часописий. Є радян-1 
ська Україна в злуцї з російською, 
але туди ніяк дістати ся, бо границі 
скрізь замкнені. Румуни заняли Бу­
ковину і панують над нею як і По­
ляки над Галичиною. Та їхнє пано- 
ванє не довге. Сегодня читаю вже 
в часописях, (лист писаний 16. лю­
того, с. р. — зам. редакції) що ,пе- 

' редні частини українських і росій­
ських большевиків мали перепалку 

[з Румунами та що величезні вій- 
румунську

$
В ЕДМОНТОНІ Ішо його жде" там. де веде ся борба 

між юнїями і компанією Нова ю- ГАРНИМ новий матері­
ал, ДОБРІ СУКНА, НАЙ­

НОВІШІМ МОДА.
ЦІНИ У НАС УМІРКОВАНІ, 
З ПЕВНОСТІЮ ЗАДОВО- 

ЛЯТЬ ВАС.
ПРИНИМАЄМО ЗАМОВЛЕ- 

НЯ З ПРОВІНЦІЙ. 
Робота виконуесь на умов- 

. $ . лений час.
За чесну, вдоволяючу об­

слугу ручить властитель.
С. ГОЛОВАЧ.

Просить ся зайти або писа­
ти на адресу:

ч

S

К

;
.

біток
Сих кііька слів подЯю на те, що-

■яких
як також має прибути до .ти, а в банку і почали нами крути- дві фасоли, коштує 3 корони, хліб

І Іроквойз Фале і околиці, тож майтесь ти. Зараз же з “добрих” людий малий (такий як комісний) 400 корон,
І товариші на осторозі, не дайте стали чортами. Цілий день крутили шклянка пива 3 корони, кусок мяса
І себе обманути. вони нами і таки викрутили, бодай 100 корон, кільограм ковбаси 400

Хай живе наш оборонець "Укр. і не казати. А коли нас виряжали, корон і то не можна дістати. У Від- „
ЛІОИТРеал* Кве* Роб. Вісти”. то була зАда, що всі наші річи во- ні завезли нас на ярду там де потя- '.“ятал£* що кРадене нс ГР,€ ПР°

Товариші' Прошу помістити в ча- Ст. М. Грекул. нй мали доставити зі стації на ши- ги не ходять і ми мусїли своїх куф- ЬШС ™ ПЄВН° дов'діа€Ш ся 3 аме*
сцписи киька слів для перестороги —:------л— ФУ» алс коли лрийшлось платити то- рів пильнувати, що були запаковані Риканськи часописи
тим, що таки хочуть їхату до краю. ^ ' і **У» шо привіз то, “наш” агент дав до вагонів, щоби не розбили і не
Єсли хто таки рішив ся виїхати, то ЩО Я БАЧИВ В УКР. РОБ. ДОМІ ,,огам знати- так що |,за тс ми му- закрали. Відкаіи ми опустили кора- українські полонені в Італії пошу-

еїли еще платити. бель, то до сеї пори ще кождий зі- А
Отож ми перестерігаємо Всіх тих, браний і взутий, так що далі воїїП** 

що їдуть до старого краю і то пе- будуть гавкати поза плечі.
рестерігаємо перед своїми таки, бо Отже кличу до вас товариші ро- повіту одержав лист від українських

бітники, як можете так затримайте* Полонених в Італії, з котрого місти­
ся ще в Канаді і Злуч. Державах. мо в часописи слідуюче:
Знаю дуже добре, що кождого серіїе

насуваютьська
границю, які певно займуть і Буко­
вину і Галичину, при чім я їм ба­
жаю як найбільше успіхів^ щоби на­
ші поконвічні вороги добре попас

мл
Робітник Д.

The Economy Tailors Jш9697 JASPER AVE 
EAST EDMONTON 

Next to Dreamland Theatreхай не купує шифкарт в ніяких а- 
ґеитіе, бо се все галапаси, які тіль­
ки пботвирали свої роти на наш 
гірко запрацьований гріш. А тих а-

В ВІННІПЕГУ? ють односельчан.

Галїфакс, H. С Тов. Роман Яремко з підгасцького 7Прошу хвальну редакцію помісти- 
ґентів є тут Я{( трави, та листя. Вони ти mojx пару сліві до товаришів в 
прокидають ся найліпшими нашими Канаді і Америці 
приятелями, коби тільки купити в 
них шнфкарту. Хто потребує шнф-

деруть гірше за чужого. 
Обминайте таких шахраїв. 

З поважанєм, Я Микола Луцишин, з села Вер- 
рветь ся до своєї родини, одначе бова і Трмко Фарйон, з села Богат-
тепер я дуже жалую, що пустив ся K*IIU'» Гіідгайцї, находимо ся
під теперішний час до дому. Зазнав в луже поганім положеню в італїй- 
я добра до сего часу, але сему ще ській неволі. Просимо наших това- 
не кінець. В вагонах так тісно, шо Риш*в
приходить ся сидячи спати. Се не поіііч, бо з лему не маємо ніяких

*** каналійські вагони, що можна лягати в>гтий і не знаецо коли нас звідси
до спаня. Не Ге ден вам всего описа- випустять. Єсли там проживають то- 
ти, бо дуже невигідно, а і сей лист вариші Іван Катнринюк, Дигідь і 
пищу на колїнї. Не бажаю нікому лругі з села Вербова, або Іван Ле­
та кої подорожі, яку ми маємо. Як віцкиЙ, Марина Ьерезюк, Гринько
лише приїду до своєї хати, то опишу Лепета, Текля Бойки з села Боїат- 

_ дальшу подорож і буду старати ся *овець; хай будуть так добрі і по-
щого будинку не МИНІТЬ, Я був на вдать народної роботи, але я самий |мн праму опнсаТ)І s прошу Рс1ак. спішать нам бодай з маленькою по-
представ-існю "За правду і Волю Н і- тепер порозумів, по робить, а хто ці|о „у р в „ пом1стити „ ,на сто. мочию. Про наше жите в неволі не

тих іроший. що були зазначені на у’"’/'"роГ ЗоГ'’тожТішарншИ ''я'к країн^Г Р^ишиГ"Ї т- piw,aX нашої час9пнси’ щоби Робіт" буЛ^6 Т*ПЄр роїк“у“їи- Грошсву 
ресіїї За доіяпа дістали замість * , ДоІву ■ Ж т в:іришІ1 Як кРа,нський Робітничий Дім ви ники знали що їх жде в дороз!. поміч просимо посилати в репстро-
рсіпі. 3d долара дісіолн замість.би ви по^ачилИі як на сцені показува Цілю свою жертву в місяцю маю. Я пгїї „
110 корон лише 55 корон. Знова дру 1И бороТЬ($у поневоленого люду за вислав би тепер, але тепер не маю 
гий (я маю віл них лист з краю) за ‘ свободу, то ви не пожалували би гроший, бо я працюю в фармера то 
700 доларів, дістав лише 9.000 ко­
рон, Се страшне ошуканство Всї*-

»Товариші! Ідучи до краю, я зд­
вигав в дорозі до Українського Ро­
бітничого Дому4 в Вінніпегу, щоби 
подивитись, як виглядає наша робіт- 

Мені трафилось чу-

Д. Мостовяк.

!варти, и> без найменш о і •> клопоту 
може купити її у сіпіярської ком- 
цанїї на стації. Сіпіярськнй агент 
виповнить - кождому аплікацію, а 
пас дістане кождий від консул*. .

НОВІ КНИЖКИ!Взнав, Саск.
пича святиня. односельчан о матеріальну
тн. шо дехто нарікає шУ давав гро- ^вальна Редакціє ! 
ші, а Дому -нема. Тому я хочу де Засилаю Вам отсих 2 долари

Олюнка, два томи ..............................................
Маруся і иньші оновіданя ................... .
Історія Боротьби Віри з Наукою .................
Камінна Душа ................... ..............................
З Ласки Родини, в оправі ..................
Що кождому фармерови потрібно знати
Українсько-Англійський Кухар .................
Домашний Лікар ....................... .......................:
Про Івана Гуса ....................................................
Фільософїя Соція.і Демократії .........................
Еволюція в образках ....................... ..................
Кровавий Шлях .....................................
Каменярі ......................................................
Не піддавай ся біді ............................................
Батьківщина ............................................
Тайна розмова ......................... ............................
Жите Ісуса Христа ............................................
З фільософії і політики ..................................
Новітна суспільність і церква .........................
Про жіночу неволю ..........................................
Борці за правду .........
На стрічу сонцю золотому .............................

Катальоґ висилаємо даром.

.80

.40
Відколи почали робітники вертати що сказати про те, що я бачив і яке передплату на ‘‘Українські Робітничі 

СЗ до краю, то тут наплодило ся ш>, зражіне. 
всякої драні до безліч у. Є випадки.

$1.50
Вісти’’ і. хочу щоби Ви висилали мені 

„ Український Робітничий Дім е по- кожде число. До сего часу я читав
шо такі солодко-с.іоні українські бу10ваниц j дужс величавий, і я "Український Голос", та побачив, 
агенти, щоби "помочи робітникові.. ,„вннйі 1Ц() )М ЦЇ,ІМ американськім 
вони Çepylb-ДГі виміикіВаїи гроші контннентї українські робітники кра- 
або. кненлати через банок. А коли 
с! доїхали до Львова, львівський

.50
1.75

75
. ... 1.00що се шмата, хотяй вона пише, що 

*'Українські Робітничі Вісти” не ро- .50
.10

банок виплатив їц лише половину

ваних листах, бо всякі посилки бан­
ковими чеками або почтовими пе-В. Дс^рош.
реказами приходять дуже пізно.

Здоровлю веїх знакомих товари­
шів і односельчан,

дати тих пару долярів йа сплату тюв- є ще не одержав від фармера платні 
гу, який тяжить на нїм. А ми това- за свого працю. А метке я буду сам 
риші (на Нордег, Алта.), *к в нас у Вінніпегу, то загощу до Вас.

Ваш товариш,
лякі агенти, щоби ліпше опанову­
вати свою жертву, їздять аж по ко- 
дьоиїї та агітують, щоби в иих за­
лагоджувати всі справи. Робітники, 
не дайте ся ошукувати, як вони хо­
чуть по панськи жити, хай йдуть 
до роботи, ви опоржнили для них 
свої, місива Хоть якби вони перед 
вами не складались, не вірте їм, 
бо вони тільки ждуть на те, щоби 
вас оцигаинти.

Польсько-панські податки. Микола Луцишин і іТомко Фарйон 
Тов. Н. Мальований дістав лист Наша адреса: Nykola Lucyszyn 

від своєї сестри з'"Білої чортківської, збо Tomko Farion, la (’ampo 
в котрім вона описує ті "гаразди”, F di G., Distaccameilto Forte, 
яких заживають укр, селяни4^ід па- Lugagnano, Provincia Werona,

Italia, Centuria 10. -

був колектор з Вінніпегу тов. Дзьо- 
ла, виходили з мітінгу аби нічого 
не дати. Подумайте лише, що вінПЇ- 
пегські товариші то дали сотки до­
лярів на ту будову, а ми долара 
жалуємо, тоді, як на “покур” та 
"пуд-рум” то віддаємо -часто остан- 

і нїйч цент. Ви кажете, що вам мала
пмхсивіене кло Уго Po6>?1omv ”r Полаю Вам до виома. що "Укр. нас обложили такими великими по- Пошукую своїх уратів Емия і О-

Вінніпегу прийшов старенький чо- Робітничі Вісти", я|сі я передплатив Датками, шо ніяк не можна сего ви- нофрея Косса, з села і.ілої, чортків-
ловік Він був в полоні. Взяли його Д" иоїІ рід»»» і товаришів в Га- лсржати Податок за курку 5 корон, ського повіту. Хтоби знав їхні ад-

личинї, доходять в призначене міс- за когУта корон, за кота 10 ко- реси або вони сами, прошу написа­
не. На днях я одержав лист з краю рон’ за пса корон, за свиню, ко- ти до мене на слідуючу адресу: 
від тов. А. Срубицького. як рівнож ров>* коня П(* 100 К°Р°Н- Шк‘Ра на" 
і від мого батька, з села Бабина, ша не ви^еРжУе-

Згадуєш брате, про політику. Так,

Юрій Ґамола.

"УКР. РОБ. ВІСТИ" ДОХОДЯТЬ до 
ГАЛИЧИНИ. нованем польської буржуазії.

нас панує страшний тиф. В де-
Гемтремк, Міш. котрих хатах то нема анї одної о- 

соби здорової. Кромі сего нещастя З ПОЛОНУ! UKRAINIAN BOOK STORE
Edmonton, Alta.

Дорогі Товариші!
10234—96th St.

SiВаш товариш, 
Семен Остафій ІР

в полон зараз, як він приїхав з ста­
рого краю перед війною і не знав 
еще навіть як хлїба купити, а його 
віяли як шпіона. А вийшовшу з по­
лону він перебував в голоді, і хо-

I лодї, і^нишенкй фізично, він прий- повідомляють мене, що одержали
шов ло Укп Роб Ломл' По поет- вж® 4 числа Укр. Роб. Вістий за1 Д р Д > ПРЄ1 місяць листопад і грудень. Я дуже Я написа.та би ‘Тобі^що

ми про них знаємо і чули, чого во-

♦
ПЕРЕСТОРОГА. „ Oleksa Коза

Ukr. Bryg. I Polk, Il Kur. 4 Sot. 
Lagerbaracke. Deutsch Gabel 

bei Reichenberg,
(Nord Boehmen)

Іроквойз Фоле, Онт.
самбірського повіту, в котрім вони ЗА ДОБРИМИ КОЛЕСАМИми знаємо тут про Петлюру, про 

Денїкіна, ч про Троцьхого і про боль-
Товарнші Робітники!
Як вам вже відомо в Торонтф за-

казав сз "комітет’' длв збирані 25-1 ставленю пішли товаришки помежи

_____________байних самозвлицта. який взяв с» на иіпегу? Тай .-“Укр. Роб. В,сти“ на- п" С # Гші ^дні .L «Ра». бо тут дуже ве.шка біда. ТІ, а Мус-джо, Саск. на мітіиг і обго-
“Н> р>^ P™ 3 ро6.‘"'ика L“f роби ничачз солись теж має вже ; f що приїхали тепер дуже кають ся, вори-іи справу нашого положені в

тзжко запрацьований „иш. “Комі-!свій вдасннй-цретузоз в Узр. Роб. “с , д н1йкГш0ю по «* не заіримади с, ше в Нараді, старім краю. Між нашим мн щінй-
тет сей. се собі звичайні панки з Ломі. Товариші в Канаді і Амери- розрадою дія них яку В|йна вже Іак иа“ яопекла, шо не шли до заключеия, шо нам конеч-
циюію доларових илтрптв, кодрнй Хто не дав еше на нашу робіт- V ^ г"‘иі можна дальше витримати. Поле не „о треба побудувати в Костїльни-
йжнить сз ви НИХ лишень тим. шо ничу інституцію, той нехай дасть те- “и американської землі годні їм
годі, вь ао.тарокі паріоіи збирак.ть „ер, бо чим скорше виплатить с. "и ™ аор> прда™ “ ~ наш1 •»" жо8ніри Bcf 0JHq забнрають іздн Гнй Дім в котрім містити би с, шко 
Гроші на ріжні ‘‘патріотичні" шли. довг. тим буде більше корнети дл, б,ІНИЧ1 ч~’ В нинішних часах *3^5* і АвДрійцТ і та і т ин *
nil u ,1В .им -М» И.1.ППІЛ" ПГМ. ^:vuuviu - ССЛЯНИН і робіТНИК без СВОЄЇ ЧЗСОПИ- ЛИ “° ИЗС 1 РОСІЯНИ, 1 АВСТріИЦІ, І ДЗ | Т. ИН.
пЦ назвами на делегацію , на пре- робітників з поза ВшншеО'. бо тоді ^ Нїмцї, а тепер їздять Поляки. Такі
су , на червоний хрест І T. П., ТО СІ ВИ розвяжетс руки товаришам в 1 ТО * Ш , . ПрОВ,Д то нзші ганячім"

ника. Я вірю, що колиби всі товари- и 1 <*v«***
ші робітники в Злуч. Державах і 

1 Канаді зрозуміли ту радість, якою 
я наповнив ся, отримавши вістку з 
краю, іік> “Укр. Роб. Вісти” доби­
лись нарешті під стріху галицького Тов. Гарасим Штокад дістав лист старань> що6и мати в Костїльниках 
нужда рства, то певно всі перелила- від свого шва гра з Розношинець, свою святиню. — Взиваю вас, това- 
тили би сю часопись для своїх рід- збаражського повіту, в котрім між Рнш‘» не отягатись з датками. Ста­

райтесь збирати жертви все і всюди
Товариші! Ми знаємо і чуємо про “Коло нас панує страшний тиф, дю при кож-іій нагоді і посилайте до 

господарку польської буржуазії в ди мруть доокодично. Питаєш, як комітету, котрий 
Галичині, як то вона придавлює все нам жне ся під польським пайова- збиранем гроший в Мус-джо, Саск. 
жите наших братів, щоби вони ча- нєм? Жне ся нам так як капустї Д° комітету увійшли слідуючі те­
сом не підняли своєї голові, і гордо під каменем. В сім роаї були дуже ^ркші: О. Осадчух, голова, Н. Ми- 

“Гожї! проч з наших пле- лихі збори. Помимо того, що ми не Р°НІОК» секретар, К. Мотрюк, касіер, 
чий!” Щоби вдержати своє ваножане маємо з чого вижити, то вони за- Д* Салєвич і РІ. Коток, контрольо- і

По блмщі інформації просимо X

ЗАХОДІТЬ ДО
Заклик до односельчан. В. Н. КОЛІСНИКА.Мус-джо, Саск.

Товариші! Односельчани з Ко-

Українсько-селянський Рільни-

Тож до Й|рацї, товариші! Побудо­
ване такого Рільничого Дому бу^е 
залежати головно від помочі ти* 
наших товаришів > односельчан, ко­
трі проживають нинї в Канаді. На­
шим обовязком є доложити своїх

Як живе ся селянам від польським 
панованем?

ПРЕНУИЕРУЙТЕ СОБІ

■МОЛОТ” Маю на складі нові і уживані байсиклї по уміркованих 
цінах.

НАПРАВЛЯЄ СЯ ВСЯКОГО РОДА БАЙСИКЛЇ.
Заходїть або пишіть на слідуючу адресу:

нйх і товаришів. иншим пише слідуюче:

занимає ся вже

BICYCLE & SUPPLY CO-
880 МАЛІ ST. —, — — — WnfiflPEQ,

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСбПИСЬ
сказали: MAN

Передплата — $2.00 нарік, 10 пат. поодиноке число. кал працюючим українським людом, бирають таки від морга 50 кільогра- Р1*-
польсьжі
лити в Галичині анї одній часописі, дні нема, щоби на обістю та в латі 
котра дійово сталаба ао стороні по- не поперевертала. На самі свата по­
неволених і\пронюючна народних внгаижл* лютий до снїгу, щоби ас 

і мас. Я* ак> виходять там яві загаяв -. ниткувата. Стрінуть

не дозволяють ааїхо- мі» силою. А аз не даш, то такого писати до :
Alex Osadehuk 

468 Home St. W.
Moose Jaw, Seek.

“ftlOLOT” V
ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. 

РОБІТНИЧІ MfiTH".
414 К. 9th ВТЖ. NEW YORK, Ж. Y

■Щ.
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— Ш0Ш8ШІ LABOS MSWSA Число IS.

ЗАДАЧІ РОСІЙСЬКОЇ ЧЕРВО­
НОЇ АРМІЇ ПРАЦІ. ЛРАІНСМА КРАВЕЦЬКА РОБІТНАБерлінська часопнсь “Ргеі- 

beit" подає аитигч^із декрту 
про утеореж першої револю­
ційної армії праці, оголошено­
го 15. січня 1920 р. Найви­
щою Радою оборони радян­
ської Росії. Основні приписи 
сього декрету такі:

Трету червону армію призна- 
чаеть ся для праці під назвою 
перша революційна армія пра­
ці як цілу організацію, не роз- 
вязуючи її. Сю армію вжи­
ваєте» ся до праці тільки про- 
візорично. Який девгий буде 
період праці, се буде залежа- ; 
ти від окремих постанов, в 
міру того, які сядуть воєнні 
відносини і який 'буде харак-

1915 ж
14ву, ГИнс уа.

— літні І
■Ьжх. Робота

t
капіьог 

яа адресу:
3. TATAKOWIXT

Адвокат W. Н. HASTINGS
14СЦ Higgint At»., Winnipeg, Man.

Телефон: MAIN 5614
«57 МЕЯ H СТРІТ 1

WINNIPEG, MAM.
Telephone :

Полагоджу* справи цивільні і кримінальні
П. Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 

541 Мейн Стр., через сім літ, е тепер в канцелярії 
адвоката ГЕЙСТІНГА.

АРИСТОКРАТІЯ.
Одян Англієць, з аристократично-1 . ПОШУКУЮ !

тер праці, яку ся армія змо- то табору, проживши якийсь час ї]своїх товаришів Василя і О- 
же виконати, а педовеїм від Америці, готовив ся повертати ю лексу Гавриша, з села Мамаїв- 
продуктивности праці робо- сирого краю. На прощальнім «біді, цї, повіт Чернівці, Буковина і
чої армії уреажейш в Bore честь, .мгс Ф*-ікають перебувати в Алберті.

ягелем Американцем, після корот- Мп, ___ ... -
Головна робота, яку в сьому юї бесіди Американець запитав Ан_ Маю.для них лист від їх сестри 

випадку масть ся на увазі? се глїйця, яка його опінїя про Амери- 3 старого краю. Прошу зголо- 
Така: В першій лінії приготов--донців, 
ленє харчових запасів і їх від-

І ДПТИЦІ Л. ШЕНЕЦКОГО
дістанете ваші рецепти виповнені точно після вказівок лікаря. 

За чисті і сьвіжі медицини гарантує ся.
Позвольте нам виповнити вашу слідуючу рецепту Л переконає­

те ся сам*.

АДВОКАТ Б. Б. ДУБЄНЬСКИЙ ситись на адресу:
М. WentiukАДВОКАТ І ПОВИОВЛАСНИК ДЛЯ УКРАЇНЦІВ В КАНАДІ 

Всякі справи судові І цивільні перепроваджуємо совісно. — Коли правду сказати, то я ду­
же люблю американський нарід, від­
повів Англієць, але мені здасть ся,

Box 687 Fort France», Ont.Контракти на реальности виготовляє с» вдоволеючо, як ріяиож 
аояатоджуємо всякі с прояв старокраеві

Український робітних буде вповні вдоволений з перепроваджене 
вотроі небудь s висше згаданих сирая. — Переводчика не потрібно.

Ми маємо довголїтну практику в сім фаху. Митранспортоване до певних 
пунктів, лісна робота і від­
транспортоване дров до заліз­
ним их станцій, організація гран стає, запитав здивовано Амери- 
спорту возами і паровиками 
та будівельна робота; в дру- 

zs гій лінії репаратури господар­
ських машин і господарська 
(сільсько-хазяйська) робота, “аристократи"?
Першим ї найважнійшим зав- 
данєм сеї армії мусить бути
ще постачане харчів для ро- стократія, то сс знастс люди> котрі 
бітників даної области В тій нічого не роблять, батьки її теж ні- 
мірі, В ЯКІЙ їх одержує черво- чого не робили ; люди, бачите, такі,

можуть скрізь їздити та про­

пере несли свою
аттику 3 Сейнт Джеймс, від поннзшу адресу, бувши там в бизнесі 
через 4 роки. *

(15)що у вас чогось ще бракує.
— Та що такого, чого нам не до-

KAMENETZKYS DRü6 STOREВ. В. DUBIEN8KI
907 Confederation Life Bldg., (напроти Ситі Гад) 

Телефон: МЕРІЙ 4803
631 SELKIRK AVE., WINNIPEG, MANкансць. ПОШУКУЮ

своїх братів Івана, Михай­
ла і Стегна Бойчнн, з села 
Янівки, пов. Долин?. В р. 
1912 перебували в Торонто. 
Хто би про них знав або вони

• Гм... у нас Hèua. аристократії, 
відповів той, і се все робить вашу 
компанію не інтересною.

— А щож ви розумієте під словом 
запитав Америка-

Wmmpeg, Men.

СМАЧНО І ДОБРЕВЖЕ ВИЙШЛИ НОВІ КНИЖКИ! — Дивне питане, — відповів Ан­
глієць почухавши потилицю, -г Ари-

Думаєте, що е щось лучшого, як добре наїсти ся? 
Відживлятись повинен кождий чоловік. - 

гайте собі се 1 йдіть просто під ч.
267 СЕЛКІРК Евню до П. М. ГАВРИСИШИНА 

а не пожалуєте: Смачні і сьвіжі — старокраеві 
потрави задоволять вас.

сами, прошу зголоситись на 
адресу: Запамя-

Книжка трактує про те, як то живе ся робіт­
никам при роботах в Великих різних в Шікаґо. Хто 
раз прочитає її, буде мати яскравий образ борби
робітника з капіталом. — Ціна ..........................

ЯК ПОВСТАЛА НАША ЗЕМЛЯ І ЯКИЙ БУДЕ II 
Поучаюча астронімічна розвідка

НЕГРИ.
Peter Boychyn,

2384 Professor S. W.
Cleveland, Ohio.ко&і

пусйгг
на армія.

Управляти сею червоною Ар­
мією праці має революційна 
Рада, в якої склад входять чле

1.00 (17)и гроші, котрі не дуже часто1 
бачать своє хазяйство, словом,КОПЕЦЬ.

— Ціна
ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА. — Драма на 4 дії з

житя дідичівської родини на Україні в часах 
російського царату і на початку революції.
Ціна

ПОШУКУЮ
Івана Куриш а, котрий пере­
бував перед двома роками в „ 
Вінніпегу. Хто би знав його і 
адресу, прошу написати до: !

Н. Ропа
...__ 834 Belmont St.

Hamtramck, Mich.

ди, що ніколи не працюють.
— Ага, то ви такtfx маєте на дум- 

ни революційної військової цї? Єсли так, то у нас їх є доволі, 
ради, уповноважнені заступни- відповів Американець, тільки тут во-

ни називають ся не аристократами, 
а плютократами...

.25
г-

НОВА КННЖІІА!ки комісаріатів для харчів, 
сільського господарства, для 
траиспортів, комісаріату пра­
ці і Найвищої Ради для народ­
ної господарки. Предсїдате- 
лем буде окремий уповноваж- 
нсний військової Ради.

НОВА КНИЖКА!КДАРВІНІЗМ. — Наукова розвідка про повстане пер­
ших початків житя на землі. - Ціна

еО. Легенький.

(16)ІСТОРІЯ БОРОТЬБИ ВІРИ З НАУКОЮ
ГЕОГРАФІЯ ..................*>.........................
БОРЦІ ЗА ПРАВДУ
ГРІШНИКИ ...........................................
СОРОК ТИСЯЧ МИЛЬ ПІД ВОДОЮ
ПОДОРОЖ ДО МІСЯЦЯ ......................
КАМІННА ДУША .....................................
ЄЗУЇТСЬКА ПРЕПОДОБНИЦЯ
МАРКСІЗМ І ДАРВІНІЗМ ........................
ПРО ПОХОДЖЕНЄ ЛЮДИНИ ......
КАМІНЯРІ. — Журнал ..............................  ..........
ПРО СОТВОРЕНЕ СЬВІТА. - (І. Франки) 
СВЯТА ІНКВІЗИЦІЯ .................................................

ДАРВІНІЗМ. — В сій книжці пишеть eg про розви­
ток всего істнуючого на сьвіті. — Ціна лише 80ц.ПОШУКУЮ

ПОШУКУЮ
Василя Бобика, з села Шиш- 
ковець, повіт Борщів, Галичи- ' 
на. Мав перебувати на 40 ■ 
Urbain St. Montreal. Хто би поо

Каменярі. — Журнал ...............
Географія в українській мові
Про землю ..................................
Вода в природі ..........................
Збірка творів .................... "У.
За правду І волю народа........

$1.00
. 80ц.

свого первого брата Миколи 
В дальших уступах декрету Проданюка, з села Красноста- 

визначуєть ся компетенції між вець, повіт Снятин, Галичина, 
військовою Радою і нншимн Минувшого року перебував в 
комісаріатами, як також 
сцевими організаціями. І так
підлягає військовій Раді уре- Хто би про него знав або він 
гудьован£ внутрішної орґанїза самий, хай напише до мене 
ції і порядку праці а комісарі- на слідуючу адресу: 
ягам вибір і рід - організації 
праці, підчас коли льокальні 
установи підпорядковуєть ся 
Раді армії праці або цілком, 
або в области спеціальної пра­
ці, яку виконує робоча армія.

° При виконуваній роботи му- свого брата Василя Чобана, 
сить ся зважати на розпорядки 3 села Оршівцї, повіт Кіцмань, 

*' і інструкції радянської влади, Буковина. Хто би про него 
=== а особливо маєть ся подава- знав або він самий,

05ц.
05ц.мі- Бофало, Н. И. Маю для него него знав або він самий, npoN 

шу зголоситись на понизшу а- 
дресу:

30ц.важну старокраєву справу.
25ц.

John Luldano 
R. F. D. No. 1 Box 5

Hanry St. Muskegon, Mich.

Замовлене враз з гц|шми шліть на адресу:Ми маємо на складі ріжні книжки. Пишіть по наш
КатальоГ. Nick Aksaniuk,

305 Jefferson Ave.
Winnipeg, Man.

ÜKRAIN8KA ROBITNYCHA KNYHARNIA 
796* Main St.,Замовленя на книжки шліть на адресу: Winnipeg, Man.(16)

SKLAD KNYZOK (17)
P.0. Box 3692, — B ta В., — . Winnipeg, Man.»

ЄВДОКІЯ КВАСНІЦКА
пошукує свою сестру Парань- 
ку Кваснїцку, з села Трибу - 
ховець, пов. Гусятин, Галичи­
на. Давнїйше перебувала в 
Едмонтон, tJSi і заміж вийшла. 
Хто би з єї знакомих знав де 
вона тепер перебуває, або бо­
ні сама, хай буде ласка пові­
домити на адрес:

Ewdokia Dutka (Kwasnicka) 
1610 Crawford Ave.

West Fort William, Ont.

ДЕ H TU CTПОШУКУЮ
Першорядна І одинока

Українсько-Польська 
ГОЛЯРНЯ 

Поручаєть ся ласкавій 
памяти шановної клі- 

єнтелї.

Др. Л. БЕРКОВИЧ 
409* Селкірк ул., ВІнїпег, Man.

Union Bank. Bldg, 
cor. Selkirk and Salter.
Тел.: Ст. Джан 3181

Уживає найновійшоі безбо­
лісної методи. — Витягає 

зу.би без болю.

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. 
РОБІТНИЧІ ВІСТИ".

\ '

зволить
ти цілком докладні рахунки, написати на понизшу адресу: 
Кваліфікованих робітників мо­
жна, як сего вимагають умови, 
відсилати до відповідних заво- (іб) 
дів, але тільки за згодою го­
сподарських організацій, яким 
підлягають сі заводи.

J. Czoban
С. R. L. Co. Camp 2.

Golden, В. С.

A. SBMKOWICZ 
671 Selkirk Ave.,The LELAND CAFE

571 SELKIRK AVB

ЦІЛКОВИТО ПІД НОВИМ ЗАРЯДОМ, 
їда смачна і здорова. Обслуга точна.

З А $ҐДЇ ТЬ А ПЕРЕКОНАЄТЕСЬ.

cor. McKenxit
\

ПОШУКУЮ
(16)в важній справі свого брата 

Олексу Кіпри, котрий перебу­
ває в Монтаж, Злучені Держа­
ви. Хто би знав його докладну 
адресу, прошу написати до:

S. Кіргу
Hillcrest Mines, Alta.

КАЖУТЬ, ЩО ГОЛОД!
УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯВІДОЗВА

до односельчан з БрІдка» повіт 
Заставна» Буковина.

ВСІМ ДО ВІДОМА!
Найбільша і найстарша бучерня і гросерня в Едмон­

тоні де можете дістати все як Слідує: ковбаси старокра- 
євого виробу, мясо свіже і всякого рода вудженину і со­
лонину, як також всякі гросері, фермерські продукти, як 
сир, масло, яйця, квасну капусту, огірки і т. д. Замовле­
ня висилаємо по всїхічастях Канади.

Замовленя просимо висилати враз з грішми на на-

Office Phone St. John 2200
960 MAIN Sri Г.

Resid. Phone St John 2278
Коли бажаєте добре об- 

стричи ся або підголити ся, 
зайдїт)» під ч. 860 Мейн Стр. 
(в Онтеріо Готель), де діста­
нете задоволяючу обслугу.

Власт. Ф. Ткачук.

WINNIPEG. MAN.
На днях засновано в Вінніпегу ко- (15) 

вдовамDr. A. MOYSE, В. А. мітет для несеня ПОМОЧИ 
І сиротам в Брідку, котрі терплять

-Jh.
нужду, голод і холод. Цїлию сего ^ ЦІУКУЮ ^
комітету є заінтересувати товаришів Онофрика Проновіча (Кома- 
односельчан, Ідоби вони

Physician and Surgeon
960 MAIN St cor Selkirk & MAIN. (Fairb&irn Block).

зрозуміли ровського), з села Василько- 
вець, повіт Гусятин. Два роки 
тому назад виїхав з Вінніпегу.

І шу адресу:Моєю спеиМльностію в лічене ріжннх хоріб жіночих» мужеських 
І діючих. - КождоґЬ дня від. год. 10—11 рано урядую в Ст. Боні- 
фес Шпигали. — Хто отже з кодьонїї бажає лікарської помочи 
або вислати медицини, хай пише впфост до Ст. Бонїфес Шпиталю 
В українській мові, а а все як слід полагоджу. В шпитали є най- 

практичнїйші і найновійші системи машини до браня Х-Рейс.
В власнім офісі прннимаю пацієнтів кождого дня від 2—5 по 

полудлБі і від 7—9 в вечер.

Коли ви отже хорі на аку будь коробу, зголоеїть ся на мою адресу:

положене тих нещасних, що оста­
лись без всякої опіки і найбільше . UNION” MEAT à GROCERIES 

10345—96 St.ДОБРІ ЧЕРЕВИКИ
до роботи можете купити де­
шево під ч. 883 Мейн Ст. Є-

Edmonton, Alta.потерпіли наслідком крівавої війни.
Неодин батько впав жертвою війни, Має перебувати десь в^Венку- 
неодна матір впала жертвою зараз- вер, Б. К. Хто ЗнЛє ЙОГО адре- 
ливих слабостий оставляючи по собі су або він сам, хай напише до: 
дятий сиротами на ласку і неласку 
судьби.% Діти без, опіки голі і го- - 
лоЛні. їм прийдеть ся скитати ся по­
під чужі проти та дразнитн чужих 
собак, щоби роздобути кусок хліба»' хаос*
Ми в Канаді іу Злуч. Державах че­
рез цілий час працювали ікождий Григорія Прокіпчука, з се- 
з нас не лише не зазна\та«ого.стра v л с
хітта як вони raw в гі«рім краю. » ХУД^Ь, ПОВІТ Борщів, 
але до того й заробив ще кілька до- Галичина. В 1915 р, перебував 
лярів. Отже проступком буде з на- в Салт Сейнт Мері, О HT. ХТО 
июго боку, коли ми будемо тепер би про него знав або він са- 
глухі і невнрозумілі відносно 
що ждуть на нашу поміч. Не жалїй- 

. мо. товариші, по кілька доларів.
Комітет звертзеть ся до веїх то­

варишів односельчан з БрІдка і про­
сить застановитись над положенєм Hanry St.

• невинних жертв та поспішати з по­
мочи» кілько хто може. Най-

За вдоволене ручать властителі:
Т. Стечишин Ю. Лазарук.

сли маєте черевики ушкодже­
ні принесіть до нас а ми вам 
їх направимо.

T. Hawryshchak 
891 Pritchard Ave, 

Winnipeg, Man. SHOE STORE ' 
883 Main St. ПЕРШОРЯДНІ

УКРАЇНСЬКІ
КРАВЦІ

ґ 5NDr. MOYSE,
(Fairbaim Block) Winnipeg,ч Man.•80 Main St. ПОШУКУЮWinningЛСап.

Dr. H.YONKER, M. A 
X Хірург

з доброю практикою. 
ОФІСОВІ ГОДИНИ:

8 — 10 перед полуднем,
12 — 3 по полудни 
6 — 9 вечером.
Адреса:
397 Burrows Ave* Winnipeg.

Phone St. John 1470

а Едмонтоні. 4 I453 SELKIRK AYE.. Phone St. John 2614, WINNIPEG, MAN. НАПНОВІПШІ І НАЙКРА­
ЩІ СУКНА І НАИНОВІИ- 

ША МОДА.
Приступні ЦІНИ ЯКІ вдово­

лять І найскупійшого.
ПРИНИМАЄМО

ЗАМОВЛЕНЯ
з провінції і виконуємо на 

’ час.
За вдоволене, чесну обслу­
гу і добру роботу ручить 

властитель
Д. Протон.

ТИІ' мий, прошу зголоситись на 
слідуючу адресу:

John LukianoУКРАЇНСЬКО — РУССКІИ 
ОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ 

------пі* управою-------

'•к
R. F. D. No 1, Box 5 „

Muskegon, Mich.
(16)Д-РА. Д. И. ДЖЕНОФ-А »менша жертва поможе тепер богато.

Всі гроші., які будуть зібрані, 
мітет вишле до села на рухи гро- СВОЇХ братів НикифОра і [ на­
паде ьж от о

#ПОШУКУЮ
лічене 606 вроф Ерлїха але сифілісу, * також жіночих внут­

рішняя. діточжх 1 хірургічних. уриду або на рухи люди- та Баговецького, з села Ку­
пи. котру будемо уважати за найвід- 
повіднїйшу заметись розпредїленєм 

Рівним назвнека жер­
тводавців будуть вислані до села

ТЕЛЕФОНИ:
Оф: Мейн S131-4132, Рез.: Шербр. 444

дринець, пов.-Борщів, Гали­
чина. Один перебував в Форт 
Вілїям а другий в Монтреалї. 
Хто би про них знав або во­
ни самі зводять написати на 

і* Шиламомив, фін секр. слідуючу адресу:
Яків Шастал. коитрольор.

р: а _ зібрані

в
Doyir
повнов.тасник, нотар.

Гі »;1—4 17 — 9 А.М. L.L, В. Заходїть або пишіть на 
адресу:ПишН ь до мес еа адресу, залучаючи Зе. маржу на відпоєна. є За комітет помочі:

Адвокат,
" Говорить по украінськн 

і польсщси.
5X4 STERLING BANK BLDG.

Іван Семенюж. голова.Ь- THE EXPERT TAILORS
GIBSON BLOCK 

9806 JASFKR AVK '
EDMONTON, ALTA.

Drb. M. OKNOFF 115 Ave C. North *796%Awe, (16) WhraipH,Mein St., Wii t. Men.

»

-9 1 . .. . .ÛÀb&J* 2 . . ■ .■■■.'■
2 ... .

ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ.

ВСЯКІ СПРАВИ
як купно шифкарт, (куле І кому ножна) виснданя гро­
ша* до старого краю чи же инше, асекуроеане, позички 
грошнй, вироблювана усяких урядових документів як 
тутеФших так І старокраевих, продажі 1 купно реально­

сте*, можете залагодити у нас
Ні канцелярія заснована 1903 р. І до сеі пори слу­
жила чесно І совісно всяким потребам які входять 

а обсяг висше наведених справ.
Пишіть або заколіть до:

J. G. KIMMEL & СО
834 MAIN ST., WINNIPEG, MAN.

УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОНТНЯ

820* Ст.■U1

І •о
Отш$

Г, іа і; *

В. КУЗИК.
wmnpM, лам.MO* MAIN ST.

;
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